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kun. F. F. Cardegna tikina, jog 
tradicinis religinis gyvenimas 
neužilgo turės žymiai pasikeis
ti. Kiek tas paliečia vienuolius, 
tai daugelis jų pasitrauks iš izo
liacijos, įsijungs į civilį gyveni
mą ir darbuosis žmonių gero
vei.

Pranyks ir vienuolynų pas
tatai. Nauji įstoję į brolijas ne
apsitvers mūrais nuo pasaulie
čių, bet atvikščiai — maišysis 
jų tarpe ir dalinsis rūpesniais 
bei galvosūkiais. Vienuolynai, 
kaip ir viduramžių pilys, bus iš
ardyti arba paversti į muzie
jus.

Kun. Cardegna pranašavimai 
Šiais laikais nieko ,nenustebina 
nes reformos pradeda pasireik
šti ir religinėje srityje.

Arthur M. Schlesinger, istori
jos profesorius Harvardo uni
versitete ir buvęs politinis pata
rėjas prez. Kennedy .ir sen. Ro
berto Kennedy, aną dieną kal
bėjo Chicago Heights surengta
me bankete pagerbti valstijos 
atstovą Antonio Scariano.

Prof. Schlesinger pavadino 
prez. Johnsoną “nekompeienii- 
šku politiku**, o vice prezidentą 
Humphrey — “senos politikos 
advokatu".

Prof. A. M. Schlesinger pri
minė prez. Johnsonui, kad jis 
suteikęs galėtiną smūgį “New 
Deal** politikai ir sunaikinęs vi
dujinę Jos programą, priimda
mas republikonų užsienio poli
tiką. •

★ ★ ★

Prez. Johnson bando “pajuok
ti ir tyčiotis iš pasaulinės opini
jos, o amerikiečių politiką jis 
paremia karine pajėga", — pa
reiškė minėtas profesorius.

Humphrey taktika esanti aiš
ki. Jis gina seną politiką, kaipo 
geriausią Amerikai, — pastebė 
jo prof. Schlesinger. Tokiose ap
linkybėse nėra reikalo remti 
nei vieno kandidato į U. S. pre
zidento poetą, bet pasirūpinti iš
rinkti demokratus kitoms vie
toms ir stengtis atstatyti parti
ją iš pagrindų, — paragino prof. 
Schlesinger.

Iš to jau galima suprasti kaip 
platus yra skilimas demokratų 
partijoje tarpe buvusių Kenne- 
džio pasekėjų ir prez. Johnso- 
no šalininkų. Nuo tokio konflik
to, žinoma, gali nukentėti H. 
Humphrey.

Vengrijoje dabar pasakojami 
tokie juokeliai:

— Ką veikia 650,000 Varšuvos 
Pakto kareivių Čekoslovakijoj?

Atsakymas: — įieško to, ku
ris juos ten pakvietė.

e
Dabartiniu laiku žmonės Pra

hoje jau nebelinki vieni ki
tiems: sveikatos, laimės ir pa
sisekimo, o tik: "ištvermės ir 
okupantų išsikraustymo".

Halmelo miestelio apylinkė
se, Holandijoje, pasirodė paukš
tis, kuris terorizuoja vietinius 
žmones. Jau per keletą savaičių 
vaikai bijosi pasirodyti laukuo
se ir pievose, o ūkininkai neiš
leidžia į kiemą tokių gyvūnų, 
avinukų, ar ožiukų, nes tas pau
kštis užpuola juos ir aštriu sna
pu pradeda kapoti.

Kai sykį mažas berniukas Erik 
Sierink, 4 metų, išėjo į lauką 
lydimas šunies “Kolka*', tai juos 
užatakavo tas paslaptingas pau
kštis. Dėka šunies atkaklumui, 
berniukas tapo išgelbėtas nuo 
smarkesnio sukapojimo, nors 
šiaip abu nukentėjo.
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Nepakvietė Jų
Į Priėmimą

New York.—Pereitą antradie
nį, U.S. valstybės sekretorius 
Dean Rusk surengė iškilmingą 
priėmimą visiems užsienio di
plomatams, akredituotiems prie 
Jungtinių Tautų.

Į tą priėmimą vienok nebuvo 
pakviesti atstovai tų šalių, ku
rios dalyvauja Cechoslovakijos 
okupacijoje, tai yra Sovietų Są
jungos. Lenkijos, Bulgarijos ir 
Vengrijos.

Sekančią dieną, Dean Rusk, 
kalbėdamas Jungtinių Tautų 
plenumo posėdyje, aštriai pa
smerkė Varšuvos pakto karinių 

i pajėgų įsibriovimą į Cechoslo- 
vakiją. Kaip ir galima buvo ti
kėtis, Gromyko ir jo klapčiukai 
išmaršavo iš posėdžių salės.

Arabai Pasiruošę Nau
jam Karui su Izraeliu

Londonas. — Antroje pusėje 
Suez kanalo Egiptas turi sutrau 
kęs arti 150,000 kareivių, aprū
pintų sovietiniais ginklais, tan
kais, lėktuvais ir raketomis, plus 
3,000 rusų karinių patarėjų.

Atrodo, jog arabai šį kartą 
pirmieji užpuls, kaip izraelitai 
padarė prieš 15 mėnesių. Ką da
rytų Jungtinės Valstybės, Iz
raeliui atsidūrus išnykimo pa
vojoje, tuo tarpu nėra aišku.

Kam Daugiau Pakenks?
Atrodo, jog tretysis kandida

tas — George Wallace daugiau
sia balsų atitrauks nuo Richard 
Nixon, ypatingai pietinėse val
stijose.

kreipėsi į policiją šaukdamiesi 
pagalbos. Nepaisant į medžioto
jų ir policijos pastangas, paukš
tis dar nepagautas. Netgi heli
kopteriai, pasiųsti jo gaudyti, 
grįžo be nieko. Nenustatyta net 
gi prie kokios rūšies priklauso 
tas pavojingas paukštis; vieni 
spėlioja, jog tai milžiniška pelė
da, kiti, — kad jūrų arelis.

Iš Vienos, Austrijos sostinės, 
ateina pranešimai, jog šiuo lai
ku vėl pradėjo atplaukti į Au
striją čekoslovakų tremtinių. 
Keli desėtkai intelektualu, ku- 
rie ankščiau buvo atvykę į Vie
ną kaipo turistai, nusprendė ne
begrįžti į savo okupuotą kraštą.

Bet austrų policija taipgi su
sekė, jog tarpe atvykstančių iš 
Čekoslovakijos tremtinių, atsi
randa ir sovietinių agentų.

Washington©, krašto sostinės 
mayoras, 4:40 vai. ryte, iškišo 
galvą iš savo miegom© j o kam
bario, suriko “Police!". Vagis, 
kuris buvo įsibrovęs į mayoro 
butą trečiajame aukšte, pabėgo, 
išsinešdamas piniginę su S70. 
Tai buvo 170 svarų juodukas.

Tą pačią naktį dvi baltos stu
dentės, kurios ėjo vakare pro 
puošnųjį Kennedy Center, Wa
shingtone, D. C., buvo užpultos. 
Viena jų tapo sumušta ir iš jos 
atimta $20, o kita išprievartau
ta.

Penki banditai įsibrovė į Wa
shington© banką ir pasigrobė 
$22,000. Išbėgdami paleido kele
tą šūvių į bandžiusius juos vy- 
t is.

Tokie tai yra kasdieniai reiš
kiniai mūsų sostinėje.

Arktikoj keturi JAV marinai McMurdo bazėj pasitinka nusileidusį lėktuvą, pirmą nuo vasario mėnesio. 
Laivyno lėktuvas, atvežęs paštą ir maisto, vėl nuskrido atgal 2,500 mylių į Christchurch, N. Z.

U. S. Navy foto

Nesirengia 
Nusilenkti

Praha.—Francušek Vasek, če- 
choslovakų vidaus reikalų vice 
ministeris ir tuom pat sykiu 
slaptos policijos viršininkas, 
atidengė, kad toji ministerija 
yra apsodinta sovietiniais “pa
tarėjais".

Vienok jis užtikrino, jog žmo
nės, kurie anksčiau naudojo sta- 
liniškas priemones krašto tvar
kyme, nebus prileisti prie val
džios aparato.

Tuom pat sykiu atidengta, jog 
sovietiniai “patarėjai" reikalau
ja kad rezignuotų apšvietos mi
nisteris Vladimir Kadlec ir kul
tūros ministeris Miroslav Ga- 
luška. Abu jie yra liberaliai nu
sistatę.

Trys Kartus Pakeitė 
Savo Nuomonę

“New York Times’’ korespon
dento Harrison Salisbury teigi
mu, bėgyje šių metų prez. John
son tris kartus buvo užsimojęs 
sustabdyti šiaurinio Vietnamo 
bombardavimą, bet vėliau pa
keitė tą savo nuosprendį.

Spėjami Nixono 
Kabineto Nariai

Savaitraštis “U. S. News and 
World Report’’ leidosi spėlioti 
apie tai, kas įeis į Nixono kabi
netą, jei jis laimėtų rinkimus. 
Patiekiami tokie kandidatai:

William Scranton, buvęs Penn- 
sylvanijos gubernatorius, vals
tybės sekretorius,

Nelson Rockefeller, New Yor- 
ko gubernatorius, saugumo sek
retorius.

George Romney, Michigan gu
bernatorius, miestų atstatymo 
skyriaus galva,

John Volpe, Massachusetts 
gubernatorius, susisiekimo sek
retorius,

Pajuto Trūkumus
Bonna. — Tik sovietinei ka

riuomenei pasrodžius prie Aus
trijos ir Bavarijos sienų, Vaka
rų Vokietija susiprato, kad jos 
karinėms pajėgoms trūksta dar 
20 nuoš. puskarininkų ir 12 %- 
karininkų.

| NEDAUG SUPLAUKIA 

AUKŲ RINKIMAMS
Vice pre?id. Huberto H. 

Humphrey negali aukščiau 
pakilti nuo žemės ir išplėsti 
savo kampaniją, rašo “News
week*', nes trūksta lėšų. Au
kų suplaukia mažiau, negu 
buvo tikėtasi.

Susiskaldžius demok ratų 
partijai, daugelis jos rėmėjų 
stovi nuošaliai. Tie, kurie ga
lėtų aukoti, matydami jog 
Humphrey atsilieka tolokai 
nuo Nixono, nesiskubina su 
pinigine parama ir laukia ar 
nepasikeis politiniai vėjai.

VĖJAI NUSINEŠĖ
Australijos miestas Sydney 

buvo liudininkas konkurencijos 
dviejų prancūzų bendrovių, ku
rios gamina parfumus.

Viena tų bendrovių pasamdė 
du lėktuvus, kurie išpilstė virš 
miesto $4,000 vertės parfumų. 
Kita bendrovė pasamdė gražias 
merginas, kurios dalino gatvėse 
bonkutes su parfumais.

Savaime aišku, laimėjo mer
ginos. Bendrovė, kuri buvo pa- 
samdžiusi lėktuvus, nenumatė, 
kad atsisukęs vėjas nuneš visus 
išpiltus kvepalus į Pacifiką.

BALTIEJI STUDENTAI
PROTESTUOJA

Waterbury, Conn. — Įvedus į 
aukštesnę mokyklą priverstiną 
juodukų istorijos kursą, dauge
lis baltųjų mokinių apleido kla
ses protestuodami prieš favori- 
zavimą juodukų.

Baltieji teigia, kad jeigu įve
dama juodukų istorija, tai tokią 
pat privilegiją privalo turėti ir 
kitos rasinės ar tautinės gru
pės.

Jonas Unitis Dabar 
Negali Žaisti

Pagarsėjęs baseball žaidėjas 
Jonas Unitis jau antrą savaitę 
negali dalyvauti žaidimuose su 
savo Baltimorės komanda, nes 
prieš savaitę laiko išsilaužė ran-
kos kaulą.

Jis yra 35 metų amžiaus, lietu
vių iklmės ir jau 12-tą sezoną 
dalyvauja baseball grumtynėse.

Žmogus be įsitikinimų yra 
menkas žmogus.

iĮsitvirtina Prie 
Bavarų Sienos
Praha. — Sovietų kariai prie 

čekų — bavarų sienos skubotai 
įrengia bazes. Kertami aukšti, 
šimtamečiai medžiai ir jie yra 
panaudojami statybai žieminių 
barakų ir sandėlių. Karinis šta
bas sutalpintas Tačevo pilyje. 
Aplinkui gi sutraukti tankai, ka 
nuolės, helikopteriai.

Apskaičiuota, jog tame rajone 
yra sukoncentruota 7 sovietinės 
divizijos arba daugiau kaip 100 
tūkstančių karių.

Daugelyje vietovių Slovaki
joje rusai nuginklavo čekų ar
mijos dalinius ir užėmė jų ka
reivines. Airportas Kosyciuose 
yra pilnai kontroliuojamas ap
statytais sovietų tankais ir ka- 
nuolėmis.

Trumpesnė Darbo Savaitė

Su pradžia šio spalio mėnesio, 
Chicagos ugniagesiai dirbs 47^ 
valandų savaitėje, vietoje da
bartinių 50 valandų.

Sulaukė 80 Metų, 
Paliovė Rašyti

Londonas. — Britų karo mar
šalas lordas Montgomery, 80 
metų, atsižymėjęs pereitame ka
re, surengtoje jam puotoje pra
nešė, kad jis paliaus rašęs kny
gas, nes jau yra persenas. Vė
liausia jo knyga — “A History 
of Warfare’’ susilaukė prielan
kios kritikos.

DIDĖJA SOVIETŲ 
ŠNIPŲ VEIKLA 
ŠIOJE ŠALYJE

Washington.—Sovietų- Ru
sija ir jos satelitai sustiprino 
šnipavimo akciją Jungtinėse 
Valstybėse išgavimui karinių, 
apsaugos ir mokslinių planų 
—tikrina paskelbtas Federa- 
lio Tyrimų Biuro (FBI) .ra
portas.

Nuo 70 iki 80 nuoš. sovietų 
diplomatinio personalo Wash
ingtone ir New Yorke, prie 
Jungtinių Tautų, užsiima šni- 
pavimu. r Pasak FBI raporto, 
skaičius tarnautojų tose so
vietinėse misijose 1954 metais 
buvo 175, o dabar jų yra 573.

Sovietai Koncentruoja Karo 
Laivyno Prie Danijos Salų
Londonas. Sovietai šiuo metu turi sukoncentravę stiprias 

karines pajėgas centralinėje Europoje ir tuom pat sykiu nuo
latiniai stiprina savo laivynus Baltijos ir Viduržemio jūrose. 
Nuo arabų karo su Izraeliu 1967 metais, vis daugiau ir dau
giau sovietinių karo laivų atsiranda prie Egipto pakrančių. 
Ekspertų nuomone, VII amerikiečių laivynas Viduržemio 
jūroje jau nebeturi dominuojančios persvaros, kokią jis tu
rėjo prieš metus laiko.

Besiruošdami pulti Cechoslo- 
l vakiją, rusai sukoncentravo
daug kariuomenės Baltijos kra
štuose, rytinėje Vokietijoje,
Lenkijoje ir prie Suomijos. Apie 

1 šiaurinį sovietų-vakariečių fron
tą nedaug buvo kalbama ir ra
šoma. Net ir dabar mažai kam 
ateina į galvą, kad bent kokie 

I įtempimai santykiuose tarp 
I Maskvos ir Vakarų galėtų su
kelti nerimąstį Skandinavų 

i kraštuose.

Nuošalinė geografinė padėtis 
teikė tiems kraštams šiokį tokį 

i saugumą, nors laiks nuo laiko 
| Maskva grąsinančiai atsiliepia 
apie Daniją ir Norvegiją, kaipo 
NATO narius ir “imperialistų 
įrankius’’.

Bet dabar, po Cechoslovakijos 
' užgrobimo, skandinavų eksper
tai pradėjo žadinti savąją visuo
menę iš ramaus snaudulio, nu
rodydami į pagyvintą sovietinę 
akciją tame, kaip atrodo, ramia
me Europos užkampyje.

Prieš keletą dienų Paryžiaus 
dienraštyje “Le Monde” tilpo 
įdomus specialaus to laikraščio 
korespondento Kopen h a g o j e 
straipsnis, kuris meta kiek švie
sos į karinius pasijudinimus to
se srityse.

Nuo užpuolimo ant Cechoslo
vakijos, sovietinė spauda atnau
jino puolimus ant Danijos ir 
Norvegijos už jų “bendravimą 
su Vakarais’’. Ne gana to, so
vietinės aviacijos generolas D. 
Tieplinski. savaitraštyje “Nauji 
Laikai” paskelbė, jog “Danija 
yra tik teritorinis Vakarų Vo
kietijos priedas, o Baltijos jūra 
—rašo tas sovietinis generolas— 
yra NATO strateginiuose pla
nuose pištolietas, atkištas socia
listiniams rytų Europos kraš
tams.”

Todėl, pasak gen. Tieplins- 
kio, Varšuvos Pakto valstybės 
ėmėsi priemonių sukoncentruoti 
prie Švedijos ir Danijos salų 

I stiprias jūros laivynų pajėgas ir 
! pilnai kontroliuoti Baltijos jūrą. 
Tuom pat sykiu yra paruoštos 
bazės, iš kurių būtų galima grei
tai įvykdyti invaziją į Danijos, 
Norvegijos ir net Švedijos kraš
tus.

Prie pietinės Švedijos yra su
traukti sovietiniai laivai; arti 
danų salos Mon, grupuojasi len
kų laivynas; rytinės Vokietijos 
laivynas sutrauktas prie Feh- 
man salos ir Beito sąsmaukų. 
Tuo būdu Baltijos jūra virto 
sovietiniu ežeru.

Mažiau Surinko Balsų 
Rinkimuose

Hanover. — Savivaldybių rin
kimuose žemutinėje Saksonijo
je, neohitlerininkų partija NPD, 
po eilės pirmesnių pasisekimų 
rinkimuose, patyrė pirmutinį 
smūgį, surinkdama vos 5.2 nuoš. 
balsu.

Rinkimuose toje provincijoje 
pereitais metais neohitlerinin- 

kams teko 7 nuoš. balsų.

Maskvos 
Provokacija

Berlynas.—Komunistinei rytų 
Vokietijai uždarius visus kana
lus į vakarų Berlyną neva atli
kimui tam tikrų remontų užtva
ruose, pasireiškė dar viena pro
vokacija laisvos Vokietijos at
žvilgiu. Kadangi apie 60 nuoš. 
maisto ir kitokių reikmenų pri
statoma į Vakarų Berlyną tais 
vandens keliais, tai kanalų už
darymas skaudžiai atsiliepia į 
to miesto ekonominį gyvenimą.

Tuom pat sykiu Maskvos spau
da užpuolė Vakarų Vokietiją, 
kaltindama ją organizavime 
provokacinių žygių prieš komu
nistines šalis. Visa tai gali reik
šti tik vieną: Sovietai Sando 
sudaryti šiokį tokį pretekstą lik
vidavimui laisvojo Vakarų Ber
lyno.

Lėktuvo Išskridimą 
Sulaikė Lapė

Chicago, Ill. — Lėktuvas ne
galėjo išskristi iš O’Hare Inter
national aerodromo per trumpą 
laiką, dėl to, kad lapė tupėjo ant 
kelio, kur lėktuvas turėjo pa
kilti.

Lapė stebėjo, kai United Air 
Lines Ižktuvas kitoje vietoje pa
kilo oran. Po to, nubėgo ir įlin
do į olą.

Tokie dalykai pasitaiko daž
nai, pareiškė Thomas Reuner, 
kontrolės bokšto viršininkas. Jis 
sako, kad lapės mėgsta stebėti 
lėktuvus kylant oran. O’Hare 
aerodromo apylinkėje esą ne
mažai lapių.

12,7 Bilijonų Svarų Pieno 
Suvartoja Sūriam

Washington, D. C. — Sūrių 
gamintojai Amerikoje perėtais 
metais suvartojo 12,7 bilijonų 
svarų pieno, praneša Agrikultū
ros vartojimo ir paradvimo tar
nyba.

PRIĖMIMAS PAS
ROCKĖFELLERIUS

David Rockefeller ir ponia 
i rugsėjo 24 d. suruošė vaišes 
New Yorke reziduojančių sve
timų valstybių konsulų garbei. 
The Chase Manhettan Bank pri
ėmimų salėje. Be konsulų dar 
dalyvavo įvairių bankų prezi
dentai ir finansinių institucijų 
vadovai.

Vaišėse taipgi dalyvavo Lie
tuvos ir Estijos generaliniai 
konsulai Anicetas Simutis ir 
Ernst Jaakson su žmonomis.

Mūsų kūno temperatūra yra 
aukščiausia po pietų, o žemiau
sia — nakties metu.
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UŽSAKYMŲ KAINA: »

beralas. i
Jeigu, sausio 20 dieną Humphrey ir įeitų į Baltąjį Na

mą, tai greičiausiai nepopuliarus Jungtinėse Valstybėse ka
rias Viethėūhe dar tęšis?! Neatrodo, ' kad jį būtų galima už
baigti pėr tą laiką/kokį turi savo dispozicijoje ,prež. John- 
šorr. Tuo būdu Humphrey paveldėtų tokius pat galvosū- 
kirfs, kokie vardina šiuo rhetu prež^ Johhsoną.
’’ ' 1 Bet eki rinkimus laimėtų Nixonas, tai ir jis greičiausia 
būtų mažti mos"ptežideritėlš. Jis taipgi paveldėtų nepopulia
rų karą, nekalbant jau apie visą eilę kitų problemų užsie
nio ir vidaus politikoje. af> 11 “ 14 1 ' 1 ‘ ’ z '

Čia tai būtų galima pritaikinti lietuvišką priežodį: 
“Nesidžiaugk radęs, nesigailėk pametęs’r; Tiems, kurie pra
laimės rinkimus širdis perdaug nesuskaudės, nes jie bus iš
vengę sunkios naštos.

| PER * * * | 
\ MANO * * \ 

i KOŠTUVĄ * i
Prieš Atostogas

mus, keliaujantis agentas klau
sia:

— Ar tamstos vyras yra na
mie?

— Ne, jis išvažiavo aštuoniom 
dienom.

— Ach, gaila’ — atsakė agen
tas, — paskiau pažvelgęs į jau
ną moteriškę nusilenkia jai ir 
mandagiai paklausia:

— Ar negalėčiau jo palaukti?

Brockton, Mass.
Netekus Žymaus Veikėjo 

l Jono V-ą»Hiuno >

Suvienytose Valstybėse metams ___ ----------- L.......—.......-...............  $5.00
Užsienyje metams ______ ______________________—.............. $6.00

Kainoms Nuolat Kylant
Pasak U. S. valdžios raportą, pragyvenimo išlaidos bė

gyje rugpiūčio mėnesio padidėjo 0.3 nuoš. Rugpjūtis buvo 
19-tas iš eilės mėnuo, kuriuose nepertraukiamai pasireiškė 
maisto produktų ir kitokių reikmenų pabrangimas;

Ilgesnėje perspektyvoje tai reiškia, jog prekė, už kurią 
prieš 10 metų reikėjo mokėti $10, dabar jau kainuoja 
$12.19. Dar blogiau visa tai atrodo, palyginus su prieš antro 
pasaulinio karo laikotarpiu. Tas, kas 1939 metais kainavo 
$10, dabar kainuoja $25.18.

Pragyvenimas rugpiūčio men., šiais metais buvo 4.3% 
aukštesnis, negu tuo pat laiku pereitais metais. Tai didžiau
sias pabrangimas nuo 1957 metų. Ir kaip gi jis pasireiškia?

Pirmoje eilėje pabrango namų statyba, nes reikėjo mo
kėti aukštesnius nuošimčius už paskolas. Maisto kainos rug
piūčio mėnesį pašoko 0.4 nuoš,, kainos valgyklose 0.5%. 
Kainos mėsos, paukštienos, kiaušinių nuo 1 iki 2 nuoš.

Kiek pabrango drabužiai, ypatingai vyriški, gazolinas, 
medžio gaminiai ir gydymąsis ligoninėse. Pasėkoje to, So
cial Security buvo priversta pakelti 1 0 nuoš. apdraildą sene
snio amžiaus žmonėms.

Visa tai yra ne kas kitas, kaip infliacijos išbujojimas. 
Pakėlimas taksų, matomai, nesulaikė jos, nes valdžios biu
džete vis dar pasireiškia didelių nedateklių. f

Siaučiančios brangenybės aukomis pirmoje eilėje būna 
pensininkai ir tie, kurie gyvena iš santaupų ar pastovių jei
gu. Vykstant rinkiminei kampanijai, girdime pažadų apie 
pensijų padidinimą, apie sumažinimą valdžios išlaidų i ir 
pan., bet tokius užtikrinimus vėjai greitai išnešioja į visas 
puses/ : ' 'fl* ” ” 4

Karas Vietname, kelionės erdvėje ir lenktynės į Mėnulį 
kamuoja nemažai pinigo, bet nuo to visko negalima atsisa
kyti. Todėl, nepaisant kuri partija laimės rinkimus, valdžios 
išlaidas bus sunku apkarpyti ir tuo pat sykiu sulaikyti kai
rių kilimą.

Tuščios Pastangos□s
Komunistinė spauda Lietuvoje ir galybės partinių agi

tatorių baridb įmušti į galvą Lietuvos žrrionėms mintį, kad 
Čekoslovakijos okupacija buvusi heišvengtina. Jie be palio
vos kartoja i tą pačią iš piršto išlaužtą melagystę, būk tam 
kraštui gręsė pavojus iš reakcionierių pusės, ir jog dabarti
nė valdančioji1 * grūpė, su Dtibčeku, priešakyje bandžiusi 
grąžinti Čekoslovakijoje kapitalistinę tvarką.

Vilniuje leidžiamoje komunistų “Tiesoje“ o taip pat 
“Valstiečių Laikraštyje* tilpę ‘ilgi išdėstymai apie kokius 
ten “pragaištingus” Dubčeko ir jo bendradarbių nukrypi
mus nuo tiesaus socialistinio kelio, parodo tik, kad žmonės 
Lietuvoje gerai1 žino, ko siekia čekoslovakai ir kodėl jie ta
po okupuoti. Komunistinė priespauda yra prislėgusi lie
tuvius daug sunkiau, negu taip vadinamus satelitinių kraš
tų gyventojus, todėl jokia maskvinė propaganda nenustelbs 
lietuvių simpatijos'kovojantiems už sa^o laisvę čekoslova- 
kams.

APŽVALGA
j' ----- 1

TURĖS PAKEISTI
SAVO NUSISTATYMĄ

Vice-prezidentas Hubert H. 
Humphrey, pastebi savo kolum- 
noje David Broder dienraštyje 
“Chicago Sun-Times”, tapęs au
ka nuosavo optimizmo. Viena
me pasikalbėjime televizijoj, H. 
Humphrey pareiškęs: “Mano tė
vas visad sakydavo, jog didžiu
ma rūpesčių, kurie mus užklum
pa, yra mūsų pačių vaizduotės 
padaras...”

Bet tokia optimistinė pažiūra 
į gyvenimą apvylė patį Humph
rey. Kivirčiai pačioje demokra-

mą čekoslovakų tarpe. Pastarie
ji jau suprato, kad sąjunginė 
kariuomenė atvyko į jų kraštą 
tam, kad atlikus šventą tarptau
tinę pareigą ir nuosavom krūti
nėm užkirsti kelią socializmo 
priešams...

“Padėtis sparčiai normalizuo
jasi, nors kontr-revoliuciniai ele 
mentai griebiasi įvairių priemo
nių demoralizuoti bulgarų ka
reivius. Ypatingai tuomi atsižy
mi čekų merginos, kurių elge
sys dažnai būna begėdiškas. Bet 
mūsų kareiviai garbingai atlie
ka partijos nuskirtą jiems už
davinį.”

Prisiminė Baltijos Kraštus
New Yorko radijo stotis WKCR rugsėjo 25 dienos va

kare savaitinėje programoje ’World Arena** transliavo 
pusvalandį trukusį pasikalbėjimą su Lietuvos ir Estijos ge- 
rtėraliniais konsulais Anicetu Simučiu ir Ernst Jaakson. 
Komentatorius domėjosi jų pažiūromis į Čekoslovakijos 
invaziją, okupaciją ir liberalizaciją.

Abu konsulai-papasakojo apie 1939 — 1941 metų įvy
kius pradedant Sovietų Sąjungos ir naciškos Vokietijos 
1939 metų rugpiūčio mėn. sutartimi dėl įtakos sferų pasi
dalinimo ir po to sekusiomis Sovietų Sąjungos draugišku
mo ir į vidaus reikalus nesikišimo sutartimis 4 su Lietuva, 
Estija ir Latvija, kurios nuvedė į tų šalių invaziją, okupaci
ją ir įjungimą į Sovietų Sąjungą.

Konsulai atkreipė klausytojų dėmesį į daugelį panašu
mų su tuo ką Sovietų Sąjunga padarė Baltijos valstybėse 
iki laisvė ten visiškai buvo užgniaužta ir kaip to paties So
vietų Sąjunga siekia Čekoslovakijoje vis kaltindama čekus 
laužant susitarimus ir žingsnis po žingsnio eidama prie vi
siško Čekoslovakijos pavergimo. -s

Nelengva Bu+ų Našta
Žinomas kolumnistas Steward Elson savo prieš keletą 

dienų paskelbtame straipsnyje bando atvaizduoti padėtj 
kokioje atsidurs būsimas U. S. prezidentas, kaip pvz. Hu
bert Humphrey — “žmogus išmintingas, rimtas, turįs kva
lifikacijų prezidento pareigoms . Tačiau jo likimas nebū
tų pavydėtinas.* - ~ . n m »#» . < • - j

Pirmiausia, jei ir laimėtų rinkimus, tai tik menka di
džiuma elektorinių balsų, ‘"kurių nemažą kiekį gali nusi
nešti Nixon ir Wallace. Nebūtų nieko nuostabaus, jei nei 
vienam kandidatui negavus didžiumos, prezidentą turės iš
rinkti Atstovų Butas. Tokiu atveju būsimo prezidento įtd- 
ka gerokai sumažėtų.

Šiaip ar taip ir po rinkimų neišnyks kivirčiai nei pačių 
demokratų tarpe, nei visoje šalyje. Atrodo, jog būsimam 
Kongrese konservatoriai sustiprins savo pozicijas, kas dar 
apsunkintų Humphrey padėtį, kuris yra žinomas kaipo H- 

‘ > . . f r 14 • • t s a.et L. **

tų partijoje, suirutės gatvėse, 
nužudymas sen. Roberto F. Ken 
nedy užtemdė tokį “džiaugsmin 
gą optimizmą”, o dabar Humph
rey jau nebespėja prisitaikinti 
prie politinės realybės.

Vis vien bėgyje pastarųjų ke
lių savaičių, Humphrey rinkimi
nėje kampanijoje gali pasireik
šti naujų, griežtesnių posūkių.

VOKIEČIAI GARSINA 
^LIETUVIŲ DAINAS

U ♦ ——•—*—f— r-i

Prie Heidelbergo unversiteto, 
Vakarų Vokietijoje, veikia dai
nininkų grupė, pasivadinusi — 
’‘Skambantis Tiltas”. Ji aplankė 
įvairias vietoves ne vien nuosa
vam krašte, bet Prancūzijoje, 
Belgijoje, Holandijoje, ''Danijo
je ir kitur. Į repertuarą būna įt- 

I raukta ir lietuvių liaudies dai- 
,nų

Grupės vedėjas yra Sepp Gre- 
■ gor, geras lietuvių liaudies kū
rybos žinovas.

ŠERNŲ MEDŽIOKLĖS
SEZONAS LIETUVOJE
I ■

Atvykstantiems iš Rusijos au
kšto rango partiečiams ir val
džios pareigūnams suteikiama 
Lietuvoje reta privilegija me
džioti šernus. Oficialis. sezonas 
prasidėjo rugsėjo 1 dieną ir tę
sis iki pabaigos sausio mėnesio, 
1969 metų.
<Pėr tą* laiką bus leista nušau

ti dpie 5,000' šernų.
► ii i— --------------------

BULGARŲ KARIAI 
IŠ TIKRO TURI KUOM 
PASIGIRTI
I nt, % 1 T-------------------

Bulgarų komunistų laikraš
tis /‘Narodnaja Armija”- įdėjo 
tokį korespondento pranešimą: 
“Bulgarų kareiviai, kur tik jie 

' bfepasirodo, sutinka prielanku*

Viena jauna moteriškė, besi
ruošdama’ atostogoms, pasiuntė 
laikraščiui laišką, kuriame ji 
paklausė:

— Kaip manote, kur turėsiu 
geresnių progų susirasti vyrą, 
prie jūros pakrančių ar kalnuo
se?

Po kelių dienų gavo tokio tu
rinio atsakymą:

“Aišku, kad prie jūros. Jei at
sitiktų nelaimė, kad skęstumėt, 
tai tamstą galėtų išgelbėti gra
žus atletas, kuris taipgi yra ge
ras plaukikas.”

“Kalnuose gi, jei jus apibertų 
sniegas, tai tamstą išgelbėtų . . . 
bernadinas šuo ...”

Ne Viską Dar Atliko

Po ilgų kivirčių Senatas už- 
gyrė įstatymą, kuris suvaržo par
davinėjimą šaunamų ginklų tar 
pininkaujant paštui. Kadangi 
toks pat įstatymas buvo užgir- 
tas ir Atstovų Bute, tai nėra 
abejonės, kad jį pasirašys ir 
prez.Johnson.

Bet viso to dar neužtenka. 
Reikia užkirsti kelią ir tokių 
ginklų panaudojimui apiplėši
muose gatvėse arba namuose.

PRAKTIŠKAS VARDAS

Dabartinį mėnesį lietuviai va
dina “spalio”. Kaip žinome, 
spaliai yra smulkios, trumpos 
pabiros nuo linų ar kanapių luo 
bio (žievės). Spalius barstyda
vo ant stogų ir kieme, nes jie į- 
traukia į save drėgmę. Jie buvo 
vartojami ir kaipo izoliacinė 
medžiaga namų statyboje.

Spalis (nuo linų) angiškai va
dinamas “shive”.

Linksmas būna tik tas, kuris 
įstengia suteikti ką nors gero 
kitiems. (J. W. Goethe).

Prekybos Atstoves

Bobučių Kelias<-

Vilniuje leidžiamas žurnalas 
“Švyturys” pranešė, jog Šven
čionių, apskrityje pereitą vasarą 
žmonės surinko 14 tonų įvairių 
žolelių, kurios bus panaudotos 
kaipo vaistai ligoninėse.

Atrodo, jog sovietinė medici
na dar vis plačiai naudojasi mū
sų bobučių gydymo priemonė
mis. . ž

DZUKŲ^DAINELĖ

Pasvarstyk, antele,
Tykiai plaukėdama,
Pagalvok, mergele, 
Už manęs eidama.

Ar tu moki verpti,
Ar tu moki austi,
Ar moki, mergele,
Kalne rugius kirsti?

Vai neklausk, berneli,
Ar aš moku darbo,
Tiktai pasiklauski, 
Ar eisiu už tave.

Nei aš pijokėlis, 
Nei aš laidokėlis.
Tėvelio sūnelis, 
Žemės artojėlis.

Pasvarstyk, antele,
Tykiai plaukiodama. 
Pagalvok, mergele, 
Taip atsakydama ...

Nesusigaudė

ALT. Sandaros 24 kuopa ne
teko vieno pavyzdingo nario ir 
gero veikėjo — Jono Vasiliūno. 
Grįždamas iš darbo į namus jis 
žuvo automobilio nelaimėj. Bu
vo palaidotas rugpiūčio 31 die-
ną.

Paliko nuliūdime žmoną Ne- 
llą su vaikais, uošvienę Matil
dą Klimavičienę, gimines ir 
draugus.

Jonas Vasiliūnas buvo malo
nus, nuoširdus lietuviškų reika
lų rėmėjas, daug dirbo Sanda
ros kuopoje, eidamas direktorių 
tarybos pareigas, todėl jo mir
tis buvo skaudus smūgis mūsų 
kuopai ir organizacijai. Tebūna 
Tau lengva šios šalies žemelė ’.

Jo šeimos nariams išreiškia
me gilią užuojautą.

T h amas Milauskasv
Kuopos Sekretorius

Sekretorius įėjęs į Tristano 
Bernardo kambarį pasakoja:

—Gerbiamas tamsta, rytmeti
nė spauda pranešė apie jūsų 

i mirtį.
Tristan Bernard nei kiek ne

susijaudinęs:
— Pasiųskite gėlių jo laidotu

vėms.

Poezija yra .teisybė, apsivil 
kusi šventadieniškais drabu
žiais. » • —Abatas Roux

ALT. Sandaros 24 Kuopos 
Susirinkimas Įvyks 
Spalio Mėn. 10 D.

Po ilgesnių vasaros atosto
gų, ALT. Sandaros 24 kuopos, 
Brockton, Mass., susirinkimas 
įvyksta ketvirtadienį, spalio '10 
dieną. 7 vai. vakare, Sandaros 
salėje. • •

Turėsime aptarti daug svar
bių reikalų ir išgirsime praneši
mą apie tai, ką nuveikusi valdy
ba per trejetą mėnesių Visi na
riai kviečiami skaitlingai daly
vauti. T. Milauskas—Seki.

Po 50 Metų Vedybų Nusprendė 
Ieškoti Divorso ■

Los Angeles, Cal. — Herbert 
Weiner, 75 metų kreipėsi į teis
mą reikalaudamas divorso nuo 
savo žmonos Rose, 68 metų, su 
kuria jis susituokė prieš 50 me
tų.

Jis skundžiasi, kad jo žmona 
bando perdaug jį kontroliuoti

THE TIME HAS COME
FOR A CHANGE

Elect Ix] Senator Joseph J.
KRASOWSK1

CONGRESSMAN
Vote Republican November 5Įeidamas į gražios klientes na

TURIME JUMS

Apgailestaujame, kad galime duoti tiktai vieną dovaną sąskaitai. Paštu nesiuntinėjame.

1-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES
(Minimum $5,000)

6-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES

(Minimum $10,000)

ASSOCIATION
• CHICAGO, ILLINOIS SQU2

PASSBOOK 
SAVINGS

Paid and Compounded 
Semi-Annually

AND LOAN
4040 ARCHER AVENUE 

PHONE: 254-4470Hours: Monday, Tuesday, Friday, 94:30 • Thursday, 94 
Saturday, 9-1 • Closed Wednesday

Atrodo, kad Jūs niekad neturėjote pakankamai 
ąsočių gėralams. Jūs turite ąsotėli pienui, ąsotėlį 

sunkai, o jaunis dar nori Kool Aid. Su šiais patrauk
liais Midland Savings duodamais “Country Craft” trijų 

vienetų ąsočiais jūs turėsite pakankamai. Sete yra trys 
parankiausi ąsočiai (1 kvortos, 1% kvortos ir 2 kvortų). Jie 

telpa vienas į kitą, todėl labai lengva juos bet kur laikyti, į Trys 
■ nedūžtami ąsočiai yra padaryti iš plovimui saugios plastikinės medžia

gos ir skubiam valymui turi lengvai atšokamus dangtelius, šis parankus ąsočių 
setas bus jūsų, jeigu padėsite $200 ar daugiau dolerių Į naują ar dabartinę Midland 
Savings sąskaitą.
5 vienety dubeny setas, kol turėsite atsargy. Mes taip pat turime įvairiems tikslams 
labai parankų naudoti ir sudėti plastikinių dubenėlių setą. Yra vienas didesnis dubuo 
įvairiems maišymams ir keturi dubenys, su dantuku prie dangtelio, tinkami patieka
lams ir parankūs pastatymui. Užeikite šiandien ir apžiūrėkite tuos du puikius setus.

INSURED



SANDARA

Katrynos II, Rusijos
Carienės, “Nepuolimo”
Sutartis su Lietuva

Kaip Vėliau ir Stalinas, Tą 
Sutartį Greitai Sulaužė

Neseniai mums pavyko sura- j 
sti įdotnu istorinį dokumentą, • 
kuris pirmą sykį buvo paskelb
tas Lohdohe 1771 m., o 1800 m. 
pakartotas William Gurthrie iš 
leistoj Europos Geografjoj.- Tai 
yra Rusijos carienės Kotrynos 
II padaryta 1764 m: "‘nepuoli- I 
mo” sutartis su Lietuva.

Rusija tuomet kariavo su Tur-; 
ki.ja. Norėdama užtikrinti sau 
neutraulumą iš Lietuvos pusės, 
carienė Kontryna II savo ranka 
parašė aktą ir ant jo uždėjo val
stybės antspaudą, iškilmingai 
pareikšdama: '

Nei mes. nei mūsų įpėdiniai ■ 
nereikš jokių pretenzijų patys 
pasisavinti arba prijungti prie 
Rusijos imperijos jokių žemių 
ir sričių, kurios dabar yra Di
džiosios Lietuvos Kunigaikštijos 
dalimi. Priešingai, mes ir Rusi
jos imperija garantuojam vi
siems laikams imunitetą (nelie- Į 
čiamybę) žemėms, teritorijoms I 
ir sritifns ir priešinsis bent ku
riems kitų valstybių užsimoji-. 
mams, nepaisant po kokiu pre- j 
tekstu, atimti iš Lietuvos tą, kas • 
jai priklauso...”.

Bet aštuoniems metams pra- j 
slinkus; laimėjusi karą su Tur
kija, Rusija, susitarusi su Prū- i 
sija ir Austrija, Užpuolė Lietu
vą ir užėmė rytities jos sritis 
iki Dauguvos ir Dniepro. Po 
trijų metų gi užgrobė visą Lie- i 
tuvą. ! '■ ■■■ 's‘ r'f

c ' I

Panašią nepuolimo sutartį su 
Lietuvė .buvo padariusi ir So-, 
vietų Rusija, bet progai pasitai
kius ir susitarus su Hitleriu, ji 
tą sutartį sulaužė ir pavergė 
Lietuvą. » • ••

klubo raštinę atvyksta vis dau
giau interesantų su į^airiias rei
kalais. Jie prašo patarimų ir 
tarpininkavimo bei pensijų ap
skaičiavimo.

Vienas iš daugelio mūsų na- 
fyš I. S-čius, gimęs 1904 m. bal. 
25 d. prašo apskaičiuoti, kiek jis 
gautų socialinio draudimo pen
sijos. Jis pradėjo dirbti 1959 m. 
ir per tuos metus uždirbo $3,- 
900. 1960 m. uždirbo $4,700. nuo 
1°61 m. iki 1967 m. per metus 
uždirbdavo $5.200 ir 1968 m. iki 
spalio 31 d. uždirbsiąs $4,400. 
Nuo lapkričio mėn. dėl nesvei- 
katcs norįs išeiti pensijon.

Jo žmona nedarbinga, gimė 
1905 m. rugp. 4 d. Ji dirbo 5 
metus, bet iš jos uždarbio neiš- 
skaitydavo takcų; ji per metus 
uždirbdavo $2,080. Jis nori ži
noti, kiek jo žmona gautų iš jo 
uždarbių pensijos.

Pagal jūsų prisiųstus duome
nis, jei jums būtų pripažintas 
nedarbingumas, tai jūsų mėne
sinė pensija būtų apie $120. Gi 
jūsų žmona gautų pusę jūsų 
pensijos. Taip sprendžiame iš 
jūsų laiško, nes rašote, kad iš 
jos uždarbio nebuvo atskaitomi 
mokesčiai į socialinio draudimo 
fondą. Pr» šul.

Dalis svečių dalyvavę bankete Lietuvių lygos apdraustų taupymo skolinimo bendrovių rugsėjo 7 
dieną. Iš kairės: Frank Bogdan, Jr., gen. prokuroras William G. Clark (demokratų kandidatas į 
senatą), jo žmona Rosalie Locaitis Clark, Juozas F. Gribauskas, Lietuvių lygos taupymo bendro
vių pirmininkas, ir kun. Antanas J. Zakarauskas.

sykiu siekdama prašalinti blo
kų sistetną.

. Pasak min. Debre, “šaltojo 
karo” Įtempimas neprives prie 
išsprendimo jokios ginčyjamos 
problemos, tame skaičiuje ir 
vokiečių. Prancūzija pasmer
kianti Čekoslovakijos okupaci
ją, kuri buvo atlikta prieš lega- 
lines valdžios valią, tačiau ta» 
neprivalo sulaikyti pastangų 
siekti “atoslūgio”, taip, kaip 
viena nelaimė su automobiliu 
dar nėra pateisinimas uždaryti 
pati kelią.

Prancūzija esanti priešinga pri 
j taikymui sankcijų Sovietų Są- 
| jungai.

Geriausi mūsų yra tie, kurie 
pasako mūsų ydas ir padeda iš 
jų pasitaisyti.

TOKS KLAUSIMAS
Vienoje draugijos sueigoje sė-. 
dėjo viena jauna poniutė greta 
vieno žvmaus nervu daktaro.

' • ■ . .tKad pradėtų pasikalbėjimą, ji 
jo pakbaušė:

— Kokiu būdu, pone daktare, 
jūs galų gale nustatote, ar žmo
gus yra normalus, ar pamišė
lis? ■:

— Tas yra labai > paprasta, — 
atsakė daktaras.1 Aš statau klau 
Simus. į kuriuos normalus žmo
gus gali tuojau afejakyti.

— Ar jūs negalite man už
duoti tokį klausima, — pasitei
ravo jauna poniute.

— Su mielu noru. Zytnus ke
liautojas Vasko de Gama, pa
darė tris keliones apie pasaulį. 
Vienoje iš tų kelionių jis mirė. 
Kurioje?

—Ar negalite jūs paklausti 
manęs ko kito, — atsakė jauna 
poniutė ir paraudonavo. — Isto
rija buvo visuomet mano silpna 
vieta.

Kokio Dydžio Bus 
Mano Pensija?’ 
'V . t . v. ? ,* . . į

Kl. Esu jau sulaukęs 65 m. 
ir dar dirbu. Mano žmona prieš 
3 metus atvyko iš Okup. Lietu
ve ir čia nedirbo. Ji irgi yra 65 
metų amžiaus. Ar ji galės gauti 
pensiją, kai aš pasitrauksiu, pa
gal mano uždarius? Tremtinys

Ats. Pensininkui. Kad gavus 
pensiją, žmona turi išgyventi 
JAV-bėse 5 metus. Po to pagal 
jūsų uždarbius ji galėtų gauti 
žmonos pensiją. Tokios yra ben
dros taisyklės. Kai kada sociali
nio draudimo įstaiga pritaiko iš 
imtis. Todėl mes patariame 
jums nuvykti į gyvenamos vie
tos įstaigą ir išsiaiškinti; gal ir 
jums pritaikys kokią naujausią 
išimtį. Jeigu negalite anglų kal
ba susikalbėti, tai nuvykite į 
LB Socialinį klubą, kurio atsto
vas galėtų jums padėti. pr.

Lakstymas paskui merginas 
nėra pavojingas, blogybė prasi
deda tik tada, kai ją pagauni.

Male Help Wanted

SALES
TRAINEE

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co.
HAS OPENING FOR: 

SALES TRAINEE.
Some experience preferred 

but not required.
WILL TRAIN qualified 

applicants.
Excellent opportunity for above 

average SALARY.

Call 378-1300
Pagyvėjo LB. Socialinio 
Klubo Darbuotė

------------  ■■ X.-

Kreipėsi į klubą vienas narys, 
prašydamas jam patarti kaip 
lengviausiai išgauti nuominigius 
iš trijų suaugusių asmenų, ku
rie visi dirba, o kai ateina laikas 
niokėti nuomą — nemoka. No
rėčiau geruoju susitarti, bet jie 
su manim nesitarla. Ką aš galiu 
ftio reikalu daruti? Juzė.

Ais. Juzei. Jei nustatytu lai-1 
ku nuomininkas nemoka nuom- 
pinigių be priežasties, tai jūs 
galite pavartoti legalią formą—i 
Five Day’s Notice, kur reikia už į 
pildyti tuščias vietas, nurodant, • 
kiek nuomininkas jums skolin
gas, ir nurodyti, kokį butą jis 
i§ jūsų nuomuoją $u adresu. Pa
baigoj reikia namų savininkui 
įsirašyti, kaip Landlord arba 
jd įgaliotam — Ament or Attor
ney. Jei po 5 dienų nuomos vis- 
dėlto nesumokėtų, tai reikiaį 
įteiptis į advokaįį, kuris ūžve- Į 

teisme bylą.
Rugsėjui įpusėjus, pagyvėjo 

L.B. Socialinio klW>o darbuotė, 
paskutinėmis dienomis į mūsų

For appointment.

PAPER COMPANY
HAS

IMMEDIATE OPENINGS
FOR

WAREHOUSE
MEN

Excellent Company Benefits

376-0355
WE NEED

EXPERIENCED

ORDER FILLERS 
PACKERS 

STOCKMEN
Bermingham and Prosser

Papet Merchants
Attractive working conditions, 

wage rates 
and company benefits

Call

RO 2-2300
or appl£ aV'

2552 W< Ogden
(R. Ip JANEĄ

An Equal Opportunity. Employer

Verta Žinoti, Jog • • •

Už visus augalus greičiausiai 
auga grybai. Kai kurių rūšių 
g.ybu per minutę paauga net 
penkis milimetrus.

Ąžuolai gali išgyventi iki 
dviejų tūkstančių metų, tūkstan 
čio metų sulaukia pušis, du šim
tus metu išgyvena vyšnios ir 
kriaušės.

Afrikoje zebrų banda - kai
menė kartais išdrįsta pulti pa
vienius liūtus. Zebrai užpuola 
liūtą ir priverčia jį bėgti 40—50 
mylių.

Kai liūto jėgos išsenka, tuo
met nusikamavusį žvėrių kara
lių zebrai sutrypia.

DĖMES IO

Timely Topics
How To Be Unselfish

As long 
concerned 
we therefore display our weak
nesses. If we are concerned 
about others, and how we can 
be of benefit to them, then our 
imagination will open up great 
avenues of strong possibilities 
for good that selfish eyes can
not see.

Each new day is a glorious 
opportunity to do all the good 
we can. in every way we can, 
to all the people we can. There 
is no teacher like experience it
self, therefore, righteous think
ing, unselfish living in all mat
ters serves as the greatest in
spiration to elevate the human 
personality.

Each one of us has work to do 
and our objective should be — 
unselfishness. We can only ac
complish this objective by prac
ticing unselfishness among our
selves. We cannot all do the 
same things—each has his own 
ability and talent—but together 
we can achieve great things. 
Our desires must be noble and 
entirely unselfish and the meth-

as we are selfishly 
only with ourselves,

__

ods by which we hope eventu- aprūpinti patalpomis geriesiems 
ally to gain unity must be 
honorable as our objectives.

Rusai 2 Dienas Šaudė 
Į Austrų Teritoriją

as

Mūsų geras bičiulis, einąs mo
kslus Vienoje, Austrijoje, rašo, I 
kad pastarąją savaitę, ka'i vyko 
Sovietų ir \jų klapčiukų" invazi
ja į Čekoslovakiją, pusė Austri
jos armijos buvo nugabenta į 
Austrų — Čekų pasieny. Rašo
ma, kad ten buvo 15,000 karių 
su visais tankais (25), ‘arkliais 
(250) ir mulais (400). Per dvi 
dienas pasienyje vyko susišau
dymas, ruskiai šaudė į Austri
jos teritoriją, o austrai — taip 
pat šaudė atgal po 2—3 vai. kas 
dieną. Be to sovietai nuleidę ke
letą transportinių dideliu heli
kopterių pilnus kareivių; kal
bama, kad sovietai tokius nulei
dimus padarę keturis kartus į 
Austrijos teritoriją. Vėlidu rus
kiai paskelbė, kad tai ' įvykdę 
per apsirikimą. ’

Tačiau sovietų Migai visą lai
ką ir net dar dabar skraidą kas
dien virš Austrijos teritorijos.

Vienos mieste jau dabar atbė
gę 5,000 čekų pabėgėliu, kuriuos 
nemokamai tenka maitinti ir

austram, kuriems esą labai sun
ku našta tenkanti atlikti, nes 
pats kraštas neturtingas ir ma
žas, gyvenąs daugiausia iš turiz
mo. Iki šiol nei vienas kraštas, 
netgi U. S. valdžia neatėjo pa
bėgėliams i pagalbą.

Toliau rašoma, kad istorija 
j kartojasi, esą tas pats atsitiko ir 

1965 metais, kada austrams te
ko šelpti, maitinti vengrų revo
liucijos pabėgėlius. Esą ameri
kiečiai ausis suglaudę sėdėjo ir 
mažai vengrams pabėgėliams: 
padėjo.

Baigdamas laišką autorius rašo.: 
kad kai atvyksite į Austriją, tai 
įsitikinsite, kad teisybę rašąs.

—Pr. Tercija

Prancūzija ir Toliau 
Sieks “Atoslūgio”

uz-Paryžius. — Prancūzijos 
sienio reikalų ministeris Debre, 
darydamas pranešimą parlamen 
to užsienio reikalų komisijoje, 
pareiškė, jog Prancūzija ir to
liau bandys sumažinti įtempimą 
tarp Rytų ir Vakarų, tuo pat

Male Help Wanted

WAREHOUSE

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS - • ’ ‘
Full time only Permanent Day shift 8 A.M. to 4:30 P.M. 

Afternoon shift 4:30 P.M. to 1 A.M. — W% Bonus

• PRESS BRAKE OPERATORS
• PAINT SPRAYERS
• SPOTWELDERS * • GRINDERS

APPLY PERSONNEL DEPARTMENT

READY METAL MFG. COMPANY
4320 So. Knox Avenue Tel. RE 5-5151

MACHINISTS 
TOOL & DIE MAKERS

Ingersoll Products, the metal fabricating division of Borg 
Warner Corporation, needs experienced men for the follow
ing jobs. ■— We pay

TOP HOURLY RATES
• MACHINISTS

Need to operate lathes, grinders, planers and milling 
machines in a top flight tool room.

• TOOL & DIE MAKER
To make and assemble dies and tools for the manufacture of 
quality machined parts.

In addition to top pay, we offer liberal fringe benefits, 
including insurance and pension plan.

Come in or call:
Personnel Manager — 264-7800
INGERSOLL PRODUCTS

1000 W. 120th Street, Chicago, Illinois 60643 
Div. of BORG WARNER ddftPj*

An Equal Opportunity Employer

MEN
Large electronics firm has need 
for 10 Warehousemen with ex
perience. Steady work. Full em- | 
ployee benefits. Top salary.

Ross Electronics Corp. I
589 Ė. Illinois Street

2nd Floor
Contact Abe Dagher

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER AND COOK.
Live in. Own room and bath.

Ref. required. $65 week.
Every Thursday and every 

other Sunday off. 
664-7979.

FEMALE HELP

KITCHEN WORK
Woman to help with kitchen 
work. 12 noon to 9 p.m. Off Sun. 
and Mon. Steady job. Good 

I working conditions and salary.
647-9298

IMMEDIATE OPENINGS
MAINTENANCE MEN

Large multi factory corp, has opening for Class A 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT & WELDERS
Start at $3.14 to-3.24 per’hour, plus company paid benefits.
Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300

WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY. INC
10 No. Jefferson Road, .WHIPPANY, New Jersey 07981.

Chicagos Lietuviai!
Pranešame, kad 1968 m. spalio-October 13 dieną 2:30 

vai. po pietų, Lietuvių Auditorijos salėje, 3133 So. Halsted 
Street, Chicago. Illinois, pirmame aukšte. įvyks paskaitos iš 
Švento Rašto. Kalbės gerai susipažinęs su Šventu Raštu, 
kalbėtojas Pranas Zavistas, temoje:

ŽENKLAI DIEVO KARALYSTĖS.
Šioje paskaitoje išgirsite ko nesate girdėję.
Įėjimas nemokamas. Jokių
Salė bus atdara nuo 2 vai.
Visus nuoširdžiai kviečia į

rinkliavų nebus.

šią paskaitą atsilankyti.
šventojo Rašto Tyrinėtojai

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

VILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
have helped many and 1 will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth.
Speaking several languages.

5003 South Ashland Avenue

- ....... . Mūsų erdviose patalpose
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek- 

krosnių, radijo ir tele- 
v*z*j°s aPara^' šaldytuvų ir 

namams reikmenų. 
lietuvių įstaiga 

ROOSEVELT FURNITURE CO. 
€ * ’ F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., !r Šeštadieniais nuo 
v 9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

ANT

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

LYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
NAUJO AR VARTOTO AUTO!

llalzekas Motor Sales, Ii
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER • Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDI
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinlg
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Maskva Taikosi
Prie Balkanų

Buvusi Vergė, 107 Met., 
Gaus Pensiją

Newark, N. J. — Mfs. Mary 
Ghom, 107 metų amžiaus, gimu- 

kaimyno namuose.
Jos mirė ligoninėje po kelių 

valandų.
Žolių naikinimo nuodai buvo 

supilti į tuščius sodos butelius 
ir per klaidą padėti virtuvėje į 

sveikinti.
— Sudiev, Etenute, sudiev O- 

nute, sudiev, Julyte...
Šeimininkas klausia:
— Ką, ar jau išeini?
— Ne, bet noriu atsisveikinti 

su visais dabar, kol dar galiu 
kiekvieną jūsų atpažinti!

Brangus Klausimas
Jauna moteriškė su ašaromis 

akyse išmetinėja vyrui:

— Aš žinau, kad tu manęs I 
daugiau nemyli. Pirmiau, kai) 
tik apsiverkdavau, tuojau pa- 
klausdavai dėlko.

Vyras raminančiai atsakė:
— Ach, mylėti, tai myliu. Tik'

tie klausimai man perdaug kai
nuodavo.

atvvk
(n

Londone vyrauja įsitikinimas, 
jog Sovietai, užkariavę Čekoslo
vakiją, bandys įsitvirtinti taip
gi Bulgarijoje, Rumunijoje, Ju
goslavijoje ir Viduržemio jūros 
srityse. Tuomet tai jėgų balan
sas aiškiai pasvirtų rusų pusėn.

Ryšium su tuomi, anglai da
bar bando sustiprinti savo ba
zes Viduržemo jūroje ir padi
dinti savo karuomenės kiekį 
Vakaru Vokietijoje.

si plantacijos vergė, kuomet 
Lincoln buvo Amerikos prezi
dentas, gaus Social Security 
pensiją. Tam reikėjo, kad Kon
gresas išleistų tam tikslui įsta
tymą.

Šiais metais išleistas Kongre
so naujas įstatymas, kuris davė 
teisę kiekvienam, sulaukusiam 
70 metų amžiaus, kad ir nieko 
neįmokėjusiam į Social Securi 
ty fondą, gauti 40 dolerių kiek
vieną mėnesį.

šaldytuvą.

Brokeris Išrinktas 
Londono Mayoru

Londonas.— Sir Charles Trin- 
der, 63 metų, laivų brokeris, šio
mis dienomis buvo išrinktas 
641-ju Londono mayoru.

Jo pareigos yra beveik kiek
vieną vakarą savaitėje pasakyti 
kalbą.

Pradingę Kviečiai
Teko Paukščiams

Niekas Nesinaudoja 
Chruščiovo įrengta 
Golfo Aikšte

Nepamatuoti Užmetimai

Jaipur, Indija. -— Valstybės
pareigūneas pareika lavo sande-
lio prižiūiretoia oas iaiškinti dėl
trūkumo 220,000 sv arų impor-
tuotu kivPC 111

Sandėlio prižiurętojas paaiš-1
kino, kad kviečius sulesė karve-
liai.

Pareigumai nepasi tenkino to-1
kiu pasiaiškinimu suspendavo 1
sandėlio prižiūrėtojią ir įsakė
padaryti tardymą.

Kol Dar Kvėpuojame
Praha. — Karingas čekoslova- 

kų seimo pirmininkas Juozas 
Smarkovski pranešė, jog vadai 
be paliovos rūpinasi, kad būtų 
ištraukta okupacinė kariuome
nė.

Pasak jo, derybos su Maskva 
yra ‘‘neatbūtinos” ir joms ruo
šiamasi. Vienok prisipažino, 
kad jo asmens delegacijoje ne
bus.

“Turim laikytis kol dar gali
me kvėpuoti”, pareiškė jis su 
karčia svpsena.

Maskva. — Jeigu kada ameri
kiečiai golfininkai atsidurs Lys- 
tvinichnoje mieste, Sibire, tai 
turės progos palošti golfą. Kiek 
yra žinoma, šis miestas yra vie
nintelis, turintis golfo aikštę vi
soje Rusijoje.

Lustvinichnoje miestas yra 
rytinėje dalyje Sibiro, ant Bai
kalo ežero kranto. Golfo aikštę 
įrengė ir prie jos pastatė gražią

Chruščiovas, tuo me- 
premjeras, numatęs 
fbę Eisenhowerio at-

— Visai nesame tokiais, kaip 
bando mus atvaizduoti imperia
listinė spauda. Mes neėdame 
kūdikių, — suriko Šelepin, 
vietinio politbiūro narys.

Kaip žinoma, jokia spauda
našių užmetimų bolševikams nė j 
ra padariusi. Kalba eina dau
giausia apie žudymus suaugusių 
kalėjimuose ir vergų stovyklo
se.

so

pa

100 Milijonų Žiurkių 
Yra Šiame Krašte

vilą Nikita 
tu Rusijos 
apie galim 
silankymo.

Chruš^.ovas gerai žinojo, kad 
Amerikos prezidentas mėgsta 
golfą lošti.

Neseniai iš ten sugrįžęs repor 
teris sako, kad 
niekas nematė 
šiant golfą.

Eisenhoweris
turėjo j progos ten atsilankyti ir 
lošti golfą. Šaltajam karui te
besitęsiant, golfo aikštė pasiliko 
be lošėjų. Patys rusai golfu ne
sidomėjo.

toje apylinkėje 
toje aikštėje lo-

niekuomet ne

Atlanta, Ga. — 100 milijonų 
žiurkių “užlaikymas” kainuoja 
šiam kraštui 1 bilijoną dolerių.

Žiurkės nuodyja maistą, daro 
nuostolių gadindamos ir žaloda- 
mos nuosavybę bei javus ir 
skleidžiančios įvairias ligas, pra
neša tyrinėjimų kompanija.

Apskaičiuojama, kad mažų 
mažiausia yra 50 milijonų žiur
kių ūkiuose, 30 milijonų mažes
niuose miestuose ir 20 milijonų 
didmiesčiuose.

Japonijos Aukso Atsargos 
Pasiekė Rekordą

Moterys Persijoj

Moterų padėtis Persijoj (Ira
ne) žymiai pagerėjo. Pagal iš
leistą įstatymą divorsus galės 
suteikti tiktai teismai, kaip ir 
kituose kraštuose. Iki šiam lai
kui vedybos buvo tuč tuojau pa
naikinamos, kaip tik vyras pa
sakydavo, jog ilgiau nebenori 
gyventi su savo žmona. Tuo pat 
sykiu uždrausta vyrui turėti 
daugiau negu vieną legalią žmo-

Dvi Moterys Mirė Nuo 
Surengtų Vaišių

Reading, — Pa. — dvi mote
rys mirė, kurios per klaidą bu 
vo pavaišintos žolių naikinimo 
chemikalais, užuot, minkštais 
gėrimais, bažnyčios grupės susi
rinkime.

Policija sako,, kad Mrs. Estel- 
la Travillion — 73 metų am
žiaus, ir Mrs. Julia Hate—45 m., 
buvo per klaidą pavaišintos nuo 
dingu skysčiu iš minkštų gėri
mų bonkų, laike susirinkimo

Tokyo, Japonija. — Japonijos 
auksas ir svetima valiuta, pasie
kė rekordinį skaičių — 2,223 bi
lijonus dolerių rugpjūčio mėne
sį.

Nuo liepos pabaigos, pakilo 
aukso atsargos 151 milijonų do
lerių, pranešė Japonijos ban-
kas.

Atsisveikinimas

Palinkęs prie aukoholiaus ak
torius buvo pakviestas į vaišes. 
Apie 11 valandą vakare jis pri
eina prie svečių ir pradeda atsi-

a.
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Dabar 
1 iki 15 
komplektą 
kombinuotą 
mui, kepimui, 
yra 3 kvorf
ir 1 pintos

U■' f-

MEMBER FEDERAL SAVINGS AND LOAN CE CORP..

Lithuanian Democratic Committee of Illinois Invites You to Attend Testimonial Dinner ✓ *
Honoring Democratic Candidates, Friday, October 18th, Pressmans Club, 5717 So. Kedzie Ave.

COMPLIMENTARY COCKTAILS - 6:00 P.M. - DINNER 7:00 P.M. TICKETS $10.00. FOR RESERVATIONS CALL GR 6-3500.

AL G. KUMSKIS, President ALBERT G. PREIBIS, Dinner Chairman

1

AL GRIGAS, 
Chairman 

Entertainment 
★

AL BRAZIS
★

Cleveland Men’s 
Octet

MISS LITHUANIA

ALL NATIONS 
Orchestra ELECT

HUBERT HUMPHREY
President

Special Guest 
of Honor
MAYOR 

RICHARD J.

DALEY

Presentation of 
Citation Plaque For 

LEADERSHIP 
IN PREVENTION 

MAJORJD1SASTER 
DURING DEMOCRATIC 

CONVENTION

Vote Democratic 
Proven Leadership

Experience

Ability

Dedication

Integrity

Outstanding 
Pub’ic Service

Record

Support Democratic 
Candidates 

Pledged to Give 
Lithuanian Americans 

Recognition 
For Public Office

★

Return Lithuania’s 
Independence

End The War in 
Vietnam

RE-ELECT
FRANK J. SAVICKAS 

State Representative 
27th District

ELECT
MATTHEW DANAHER 

Clerk of Circuit Court

PeaceReturn to
Edmund S. MUSKIE, Vice

"For Continued Prosperity and Early
Elect Hubert H. HUMPHREY, President
* * * Vote [x] Democratic Election Tuesday, November 5, 1968

president
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Kopūstų Sklindžiai

Šviežių Kopūstų Sriuba

vienas griežinėlis uždengtų tree 
dalį kito.

ĮTARIMAI SEIMININKĖM

(Blynai)

Paimti: 1 galvelę kopūstų, 1 
stiklinę pieno, Vi stiklinės mil-1 
tų, 2 kiaušinius, druskos, 1 šauk-1 
štą cukraus, 1 šaukštą sviesto ir 
1 stiklinę grietinės.

Darbas. Kopūstus supiausty
ti kuo smulkiausiai, įpilti pieno j 
ir ištroškinti. Kai atvės, sudėti 
miltus, kiaušinių trynius, cuk
rų. druską ir viską gerai išmai
šyti.

Vėliau sudėti išplaktus kiauši
nių baltymus. Iš paruoštos ma
sės kepti nedidelius blynelius. 
Prie j u tinka grietinė.

Šutinta Veršiena
ver- 
mor

Reikia paimti: 2 svarus 
sienos. 4 šaukštus riebalų, 5 
kas, 4 bulves, 3 svogūnus, 2 puo
dukus virtų pamidorų ir šauk 
štelio druskos.

Darbas. Supiaustyti veršie
ną gabaliukais ir apkepinti ją 
karštuose riebaluose. Tada išim
ti mėsą iš riebalų, sudėti į ‘‘cas
serole’’ formą.

Paimti: 1 svarą ll/į. svaro mė- j 
1 sos su kaulais (perpus jautienos 
• ir rūkytos kiaulienos), 1 nedi- 
į dėlę gatvelę kopūstų, 1 morką 
ir kitokių sriubai prieskonių.

Be to, 2 šaukštus pamidorų ko
šės, 10 abiejų rūšių pipirų, lau- 

į ro 1/pelį, L-? šaukšto miltų, 
į stiklinės grietinės, 3^2 kvortos 
vandens.

Darbas. Išvirti sultinį (sriu
bą, buljoną). Kopūstus supiaus- 

, tyti, ištrinti druska, sudėti į 
i perkoštą sultinį ir, atidengus 
i indą — virti.

Sriubai verdant, sudėti paspir į 
gintas morkas, svogūnus 
ruškas.

Kai daržovės bus jau 
tos, sudėti paspirgintus 
balais miltus ir pamdorus ir pa
virinti dar 5—10 minučių.

Duodant į stalą, į lėkštę įdėti 
po šaukštą grietinės. Prie kopū
stų duodama keptos bulvės.

Prie riebalų pridėti supiau- 
stytas morkutes. pailgais dryže
liais, bulves, svogūnus ir leng
vai apkepinti.

Sudėti taip paruoštas daržo
ves į mėsą, pridedant dar ir pa-Į 
midorų. Viską užvirinti, dade- 
dant druskos.

Jei masė per tiršta — pripilti 
truputį virinto vandens. Sutin
ti veršieną iki suminkštės.

Karveliukai
Paimti: 1 svarą maltos kiau

lienos. 1 puoduką malto pyrago, 
1 svogūną, 1 kiaušini, 1 šaukšte- 

druskos, 1 šaukštelį pipirų ir 
galvutę šviežių kopūstų.

Ii

Kada Vyrai Tampa 
Atsakomingesni?

ti-
ir

Indijonai nori atgauti žemę. Taos Pueblo genties indijonų atstovai pa
tiekė JAV senato pakomisijai reikalavimą, kuriuo prašo jiems grą
žinti 48.000 akerių žemės prie Blue Lake N. Meksikoje.

genties indijonų atstovai pa-

Sudėti salotinėn: ananaso ga-
| baliukus, greipfruitą supiausty- sę, apdėti išmuštą baltymų pu

tą bei “avocado”.
Sumaišyti drauge: ananaso 

sunką, medų tirpintą ir citrinos 
sunką. Tuo skysčiu užpilti jau į sausainiukais ir paduoti į stalą.

su rie-1 anksčiau paruoštus vaisius, 
vėliau — valgyti.

anksčiau paruoštą obuolių ma-

ir pet-

minkš- Į
o

Obuoliai su Putelėmis

tą, pabarsyti rupiu cukrumi ir 
įstatyti į krosnį 15-kai minučių.

Išėmus iš krosnies, papuošti

Sušaldytos Mėsos 
Virimas

Žalieji Žirneliai 
Su Pyrago Skrebučiais

Didelius rūgštokus obuolius 
iškepti krosny. Vėliau juos per
trinti per sietą, pridedant smul
kaus cukraus, cinamono ir per
trintos citrinos žievutės.

Išmušti iš 3-jų kiaušinių bal
tymų putą, sumaišyti su smul
kiu cukrumi. Sudėti į bliūdą

Maistingumo atžvilgiu, 
jokio skirtumo ar sušaldyta mė
sa iš karto dedama į puodą ar ji 
palaikoma atšilti kambario tem 
peratūroje.

Reikia atsiminti tik vieną, jog 
sušaldyta mėsa reikalauja ilges
nio virimo. - ,

nėra

Paimti: 5 stiklines šviežių ža
liu žirnelių, 1 šaukštą sviesto, 1 
stiklinę pieno, 1 šaukštą miltų, 
1 šaukštą cukraus, druskos pa

gal skonį.
Darbas. Išlukštentus šviežius 

žirnelius išvirti pasūdytam van
denyje ir nusunkti. Svieste pas
pirgintus miltus atskiesti žirne
lių nuoviromis, pienu.

Pridėti druskes, cukraus ir 
pavirinti. Ta mase užpilti vir
tus žirnelius ir dar truputį pa
kaitinti.

Duodant į stalą virtus žirne-
. liūs, sudėti į pusbliūdį ir aplin-

Daryti^ reikia, taip. Paruošti . k,ui juos apdėti pyrago skrebu- 
kopūstų galvą, kaip pridera vy- , čiais. 
niojimui lapus.

Atskirai išmaišyti maltą kiau
lieną, trintą pyragą, svogūną 
(supiaustytą ir apkepintą svies
te), kiaušinį, druską, ir pipiruš.

Tą paruoštą masę dėti į pa
ruoštus kopūsto lapus, vynioti 
juos ir dėti į indą eilėmis.

Atskirai paruošti sosą iš vie
no šaukšto miltu ir sriubos ra
šalo, dviejų šaukštų pamidorų 
košės. Tuo skysčiu aplieti pa
ruoštus puode karvelius, kad 
būtų gerai juo apsemti.

Šutinti ant lengvos ugnies 
mėsa suminkštės.

Salotos Pagamintos 
Iš Džiovintų Vaisių

šie

iki

Virtiniai Pagaminti 
Iš “Pork Loin”

Paimti: svaro kiaulės šo
ninės, 2 morkas, 1 svogūną, 1 
lauro lapą, 12 pipirų, druskos.

Darbas. Imti nestorą šviežios 
kiaulienos šoninę, nuplauti šva
ria skepeta, nusausinti, įpiovus 
plėvę, išimti šonkaulius, pabar
styti druska, maltais pipirais, 
suvynioti (odą į viršų) ir kietai 
surišti siūlu.

Įdėtą į puodą vyniotinį, už
pilti karštu vandeniu, įmesti nu 
valytą morką, svogūną, lauro 
lapelį, nemaltų pipirų ir užden
gus puodą, virti 2—3 valandas.

Baigiant virti, pasūdyti, 
kui atvėsinti paslėgtą tame 
tinyje.

Duodant į stalą, nuimti
lūs, supiaustyti pusę colio storu-

Paimti: 1 svarą džiovintų vai
sių: obuolių, slyvų, kriaušių, 

I persiku (pyčių), 1 stiklinę cuk
raus, citrinos rūkšties, 1 kvortą 
vandens, ĮĄ lazdelės cinamono, 
3 gvazdikėlius ir % citrinos žie
velės.

Darbas. Vandenį su cukrumi 
Į užvirinti, sudėti nuplautus džio- 
' vintus vaisius ir jame išvirti.

Baigiant virti, pridžti citrinos 
i rūkšties, cinamono, gvazdikėlių, 
citrinos žievės.

Tada atvėsinti ir keletą va- 
i landų palaikyti.

Duodant į stalą, vaisius sudė- 
I ti į indą. Skystį, kuriame vaisiai 
virė, perkošti ir juo užpilti vai
sius, kad pusiau apsemtų. Viršų 
apibarstyti stambiai kapotais 
riešutais.

Kompotas Pineapple 
Su Medum

pas- 
sul-

siū

Vienas prancūzų biologas 
kina, jog už savo budrumą 
rūpestingumą, vyrai turi būti 
dėkingi moterims ir vaikams. 
Pasak jo:

“Atimk iš vyro gyvenimo mo
terį bei vaikus, tai ilgai netru
kus vyras pavirs į vėjavaikį. 
Joks vyras — teigia tas moksli- ’ 
ninkas — nepradės rimtai gal- j ^as> Per 
voti apie ateitį ir neįsijungs į 
kovą už būvį, iki nesusituoks ir 
nesusilauks įpėdinių.

“Tik apsivedęs vyras pradeda 
galvoti apie taupumą ir priemo
nes išlaikyti šeimą.”

Žinoma, toks tvirtinimas ne
apima visų vyrų, o tik jų didžiu
mą. Būna ir tokių atsitikimų, 
kad vyras latrauja, o žmona tu
ri rūpintis vaikų išauginimu. 
Bet taip atsitinka gana retai.

vai tuo būdu?
— Tamsta esi jau dvyliktas.. .
Paukščių pulsas siekia nuo 

300 iki 400 į minutę, bet po skri
dimo, pulsas pasiekia iki 
tvaksėjimų į minutę.

Bitelės Prisilaiko 
Saulės Ciklo

1000

kimui medaus, net ir tuomet kai 
patalpose, kuriose jos laikomos, 
yra visiškai tamsu.

Taip pat patirta, jog bitės yra 
ypatingai jautrios dviems spal
voms: melsvai ir geltonai.

DIDŽIULĖ DRUSKOS SALA

Ormu- 
grynos

Persų įlankoje didelė 
ro sala susiformavo iš 
valgomosios druskos.

Sala iškilusi 90 metrų virš jū
ros lygio ir užima 20 mylių plo
tą*

Toje natūralioje druskinėje sa
loje neauga jokia augmenija.

Vienas kanadietis mokslinin- 
pastaruosius dešimt

metų tyrinėjęs bičių gyvenimą, 
surado, jog bitės, laikomos ir 
dirbtinėje šviesoje, savo veiklą 
derina prie saulės ciklo.

Jos grįžta į avilį, saulei nusi
leidžiant, o išskrenda anksti rin- Ne bėda, kad duonos yra.

Aštuonerių Metų Mirties Sukaktis 
Frank Alutis

ŽUVAUTOJO PASAKA

Vienas vyrukas sėdi prie upės 
kranto su kūjuku ir laikraščiu.

— Ką tamsta čia darai? — pa
klausia praeinantis.

— Gaudau žuvis su laikraščio 
pagalba.

— O kokiu būdu?
— Jokių gudrybių nereikia. 

Laikau virš vandens laikraštį, o 
kai žuvis, norėdama 
iškyla į paviršių, tai 
su kūjeliu.

— Ar daug tamsta

paskaityti 
aš tuomet

jau paga-

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

T

i

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

Įsijunkite j CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Pradekite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

Avenue

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000*00

Chicago Savings and Loan Assn
6245 SO. WESTERN AVE MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71»t Street

TEL GRovehill 6-7575
u

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Ketvirtad.
Penktad.
šeštad. .<

Ant visų knygelių 
sąskaitų

9:00 A.M. - 8:00 P.M.
9:00 A.M.-8:00 P.M.

9:00 A.M. -12:30 P.M.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

. 12:00 P-M.-8:00 P.M.
9:00 A.M.-4:00 P.M.

......... Uždaryta visa d.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

TEIKIAMAS MĖSŲ PILNAS
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec!
mtoney order checks. No

(arkite geresnę ateitį

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

(2 YRS. 14 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. | 10 YRS.) 12 YRS.) 14 YRS. I 16 YR. j 18 YRS. Į 20 YRS.
$10.00) $252.13 ) $524.08) $833.30) $1,167.46 ) $1,534.511 $1,937.70) $2,380.57 1 $2,867.04Į$3.401.40 $3,988.36
20.00) 504.26) 1,058.16)1,666.59 [ 2,334.91| 3,069.02) 3,875.39 | 4,761.14 | 5,734.08 | 6,802.80 ) 7.976.72
30.00) 756.391 1,587.25)2,499.89) 3,502.37| 4,603.53) 5,813.091| 7,141.71 | 8,601.12110,204.20111,965.08
40.00 ) 1.008.53 12,116.3313,333.18) 4,669.82) 6,138.04| 7,750.781) 9,522.28 111,468.16 13,605.60 115,953.43
50.00 1.260.6612,645.4114,166.48) 5,837.281 7,672.551 9,688.48 111,902.85 1 14,335.21) 17,007.00) 19,941.79
60.00) 1.512.79 3,174.49)4,999.78) 7,004.73| 9,207.06!ll,626.17) 14,283.42 i 17.202.25’20,408.40! 23,930.15 
70.00i 1,764.92‘3,703.5815,833.07j 8,172.19Į 10,741.57 Į 13,563.87 Į 16,663.99 !20,069.29 j23,809.80 27,918.51 
80.00'2,017.05'4,232.6616,666.371 9,339.65) 12,276.08! 15,501.56119,044.56 122,936.33'27,211.19)31,906.87 
90.00 2.269.18)4,761.7417,499.66110,507.10) 13,810.59 Į 17,439.26)21,425.13 ,25,803.37!30,612.59)35.895.23 

100.00)2,521.32)5,290.82)8,332.96) 11,674.56115,345.09| 19,376.95)23,805.70 128,670.41)34,013.99!39,883.59

Chicago Savings
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

INVESTMENT

INSURED

JOHN PAKEL, President

Jau suėjo aštuoni metai, kai gyvenimo audra nelauktai 
atskyrė nuo manęs mylimą vyrą.

Buvo gimęs Lietuvoje: Alkos kaime, Rietavo parapijoj.
Mirė 1960 m. spalio 7 dieną. Palaidotas Šv. Kazimiero 

kapinėse.
Aštuonerių metų mirties sukaktį minint, pirmadienį, 

spalio 7 dieną, 7 ir 7:30 vai. ryto ir penktadienį, spalio 11 die
ną, 7 vai. ryto, Aušros Vartų parapijos bažnyčioje bus atlai
kytos šv. mišios.

Giliai nuliūdę:
žmona Lillian ir giminės — Amerikoj ir Lietuvoj.

LMDCTUvm DIREKTORIUS 
Seniausioji ir Didžiausjoji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue 
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

Pimti: 1 dėžutę (apie 20 un
cijų) ananasų gabalukais, 1 grei 
pfruitą nuvalytą ir padalintą 
dalimis, 1 ‘‘avocado” nuvalytą 
ir supiaustytą gabalėliais, ketvir
tadalį puoduko ananaso (pine
apple) sulčių, ketvirtadalį puo
duko medaus ir 1 šaukštelį cit
rinos sunkos.

Darbas: Nusunkti ananasus ir

0 Certifikatų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

PATARNAVIMAS:
service charge to members

★ Sell & redeem U.S, Bonds
★ Two large free park’g lots
★ Save-by-Mail Kits
★ Travelers Checks
★ Safe Deposit Boxes

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

■ j

valą pusbliūdį, eilėmis taip, kad i kyti.

LITHUANIAN

2450 West 59th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 60629 

Telef. HEmlock 4*7434
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Uždara sekma d. ir pirmad.
Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9



SANDARA

BRANGUS TURTAS I

rai

—Dr. St. Naikelis

•ai \okios Priežastys 
ukeEa Cukrinę Ligą

[ūsų kasdieninį maistą die- 
i padalina į tris skirtingas 
peš. Viena jų yra angliavan- 
iai (carbohydrates), antfa— 
yniai (proteinai), trečia — 
atai.
Angliavandenių daugiausia 
iasi grūdu miltuose, daržo- 
K morkose, pupose, bulvė

se, oboliuose, kriaušėse ir ki
tuose saldžiuose vaisiuose. Bal
tymai (proteinai) 
tinkami mėsose 
paukščių), žuvyse, 
piene, žirniuose ir

Riebalai randasi 
juose, kaip

(diabetes).
Dabar pažiūrėkime kas to- 

atsitinka. Kaip jau žino- 
inkstai yra kraujo koštu- 
Jie ištraukia iš kraujo ir 

tikrą kiekį glucose (cuk- 
I, kuris su šlapumu nueina

liau 
me, i 
vai. 
tam ‘ 
raus) 
į pūslę.

Gydytojas,, tirdamas šlapu
mą, arba kraują, suranda kiek 
to cukraus esama vienur ir ki
tur. Jei yra perdaug, tai tas 
gali būti įspėjimas apie cukrinę

ŠYKŠTUMAS i kyklą įsiregistravo naujų 40

Proteinai ir Aukštas

Kraujo Spaudimas

Lietuvių skyrius Tarptautiniame festivalyje Northlund mentre, Detroite. Aplankė tūkstančiai lankytojų. 
Jau treti metai, skyrių tvarko ir paruošia Stasė Hotra. Čia matome ją su dalimi pagalbininkių (š d.): 
V. Hotraitė. St. Hotra. Gr. Urbonienė ir Vilija Baukytė. Nuotr. J. Urbono

gausiau už- 
(gyvulių ir 
kiaušinuose, 

panašiai.
mėsoje, alie-

ai sėmenų, alyvų, 
komų ir riešutų.

Palaikymui geros 
reikalinga suvalgyti 
tam tikrą kiekį 

kuriame
, baltymų,

sveikatos 
kasdieną 

paįvairinto 
būtų anglia- 

rieba-

progos verta 
kūno 

kepenyse,
sistemoje, 

kasoje ir

maisto, 
vanden 
lų. <

Prie
jog žmogaus 
žarnose, 
burnoje randasi įvairių liaukų 
(glands). Jos išdirba specialius 
syvus (sekrecijas). Tie syvai iš 
kasos ir kepenų nubėga į plo
nąją žarną, susimaišo su syvais, 
esančiais plonoje žarnoje ir tuo
jau pradeda virškinti patekusį 
maistą.

Kasoje randasi speciali grupė 
ląstelių, kurios išdirba kompli
kuotą cheminę sudėtį, pavadin
tą insulinu. Jis lošia svarbią ro
lę cukrinėje ligoje.

Plonoje žarnoje maistas tam
pa suvirškintas, pakeistas į kitą 
formą ir jo sudėtis pasikeičia. 
Angliavandeniai (carbohydra
tes) paverčiami cukru arba “glu 
cose” ir jis patenka į kraują. 
Normalus žmogaus kraujas vi
sad turi pastovų kiekį glucose 
(cukraus). Po valgio, praėjus 2 
-2M> valandos, kraujuje atsiran
da keletą kartų daugiau gluco
se, negu prieš valgį. Insulinas 
sudegina glucose ir pakeičia jį į 
energiją bei kitokias chemines 
sudėtis.

Kuomet kasa pakrinka ir ne-

Tyrimai atlikti su 40 studentų 
Alabamos universitete parodė, 
jog per keturias dienas teikiant 
jiems 40 gramų proteinų kaipo 
priedą prie maisto, jų kraujo 
spaudimas nukrito 9—10 punk
tų. Tai yra nežymus nupuoli
mas, bet savaime reikšmingas. 
Proteinų, kaip žinome, yra dau
giausia mėsoje, sūryje, -kiauši
niuose, žirniuose ir duonoje.

Tačiau sykiu su tuo buvo pa
tvirtinta, jog nuolatiniai rūpes
niai padidina kraujo spaudimą.

Anksti Užtikta Akių 
Liga Glaucoma Yra 
Lengiau Pagydoma

40Jeigu asmenys, peržengę 
metų amžiaus ribas, dažniau pa
tikrintų savo akis, tai jie apsi
saugotų nuo glaucomos ligos, 
dėl kurios tūkstančiai žmonių 
Jungtinėse Valstybėse netenka 
regėjimo, — įspėja Dr. John A. 
Cowan, Sveikatos Departamen
to vedėjas Michigan valstijoje.

Esą pagrindo manyti, jog toji 
liga gali būti paveldėta. Iš. 136 
asmenų, užkluptų glaucoma li
gos, 9 buvo tokie, kurių šeimoj

šios šalies gyventojų būna 
liesti gaucomos, — tikina 
John A. Cowan.

pa-
Dr.

Medus Gali Būti Labai 
Geras Maistas Vaikams

Prekę Reikia Mokėti 
Tinkamai įkainuoti

Napoleono laikais Paryžiuje 
gvveno labai turtingas banki
ninkas Simon. Jo žmona nuodi
jo jo gyvenimą savo šykštumu.

Viehą sykį, kai bankininką 
aplankė keletas pažįstamų, p- 
nia Simon liepė uždegti didžiu
liam salione tik viehą žvakę.

_ Mano miela, — tarė Simon 
savo žmonai, — įsakyk uždegti 
dar vieną žvakę, kad galėčiau 
pamatyti kur stovi pirmoji.

pelno.

Vaikų Tetų ir 
Mokytojų Vaišinimasis

lituanisti- 
komifetas, 

Markevi-

daugiau įos nelanko, vad. maž< 
ši mc kykielė paaugo.

Rev. komicijos pirm, p-nas S< 
bonis perskaitė revizijos komis 
jos aktą. Iš to akto matyti, ka 
jie turėjo apie $7,000 pajamų i 
tiek pat išlaidų. Pajamos susidi 
rė iš LB. apylinkių pašalpų ir i 
parengimų gau
šia išlaidų pozicija, tai už moky
klos patalpas nuorha. Manoma, 
kad sekančiais metais, kai mo
kyklą priims Jaunimo Cenfras į 
savo glcbą, tai mokyklai bus 
lengviau išsiversti.

Mokytojai ir tėveliai pagerbė 
naują Jaunimo Centro direkto
rių kun. Borevičių. komiteto pir 
mininką p-ną Markevičių, sek
retorę Danutę Viktorienę ir kt. 
Susirinkusieji vaišinosi tėvelių 
parūpintais sumuštiniais ir gur
kšnojo kavutę. dalindamiesi 
apie vaikučių auklėjimą ir jų 
geresnį lietuvišką mokymą, p. š.

Kaip žinomą, vaikai pasižymi 
pamėgimu saldumynų, nes cuk
rus yra būtinas jauno žmogaus' 
kūnui augti.

Bet patartina, vieton cukraus 
ir jo gaminių, vaikams duoti 
daugiau medaus, kuris vartoti 
yra žymiai sveikesnis ir leng
viau virškinamas.

Nereikia užmiršti, kad medus 
žmogaus organizme nereikalau
ja jokio perdirbimo ir betarpiai 
patenka į mūsų kraują.

Be to, meduje yra visi ele
mentai, reikalingi žmogaus or
ganizmui : fosforas, geležis ir t.t.

Medus yra gera apsaugojimo 
. bei gydymo priemonė gerklės 
1 susirgimo atvejais.

Medus žymiai padeda difteri- 
DauTkitų aplinkybių priside- kokliušo atsitikimais, kosu- 

1 liui numalšinti bei gydyti.
Pastebėta, kad vaikai, nuolat 

į valgą medų, £ųri gerą veido 
| spalvą, yra guvūs, linksmi, o 
kas svarbiausia,, atsparūs susir
gimams. ; ;

Todėl, nesigailėkime jaunimui 
medaus, to sveiko ir naudingo 
maisto.

Kasdieninis Maistas
Ir Širdies Ligos

Gydytojai įvairiuose kraštuo
se tyrinėja priežastis, kurios su
kelia širdies ligas.

Daugelyje atvejų buvo nusta
tyta, jog tose vietovėse ar kra
štuose, kur žmonės suvartoja 
mažiau riebalų, ten širdies ligos 
mažiau teužtinkamos. Pvz.: vi
durinės Italijos gyventojai, bū
dami sunkesnėse sąlygose, ma
žiau suvartoja riebalų už savo., 
tautiečius, šiaurėje — Lombar
dijoje, už tai anieji ir ne taip • 
dažnai paliečiami širdies ligų.

Bėt ne tTen tik riebalai yra 
atsakingi už tas ligas.

da prie tų ligų sukėlimo, ypa
tingi didžiuose miestuose, kur 
gyvenimas sukasi verpetais.

Kas Verta įsidėmėti?

Prekybininkai sako, kad jiems 
lengviau pavyksta parduoti daik 
tą, įvertintą $9,999.98, kurfį var
gu ar galėtų parduoti lygiai už 
10,000 dolerių.

Automobilių pardavėjai ne
sunkiai randa pirkėjus vartotam 
automobiliui už 695 dol., bet, sa
kosi vargiai tą pačią prekę tas 
pats pirkėjas pirktų už 705 do
lerius.

Netgi pirkdamas porą kelnių 
už $14.99 pirkėjas atrodo jų ne
pirktų už 15 dol., manydamas, 
kad kaina yra peraukšta ir, kad 
jis gali “permokėti”.

Toji žmonių silpnybė 
čiai išnaudojama, ypač, 
koje, kur ant kiekvieno 
matome išstatytas prie
ir centines mažesnes ar didės 
nes kainas.

yra pla 
Ameri- 
kampo 
dolerių

Tikroji Priežastis

Dariaus ir Girėno 
nės mokyklos Tėvų 
vadovaujamas p-no 
čiaus rugsėjo 21 d. sukvietė mo
kytojus ir vaikų, tėvelius į susi
pažinimo arbatėlę Jaunimo cen
tro patalpose. Susirinko visi mo
kytojai su vedėjų J. Plačiu prie
šakyje. To negalima pasakyti• 
apie tėvelius, nes jų buvo nu
matyta bent pusšimtis, gi atvy
ko tik pusė.

Pirm, p-nas Markevičius 
sveikino visus susirinkusius, 
gailestaudamas, kad mažai 
veliu atvyko.

Mokyklos vedėjas mokyt.
Plačas pristatė atvykusius mo- Į Biznis neapribotai pelningas, 
kytojus, pažymėdamas, kad veik Parduodam dėl dviejų rimtų 
visi mokytojai pasiliko savo vie- priežasčių, 
tose, tik viena vaikų darželio 
yra nauja, jauna energinga mo
kytoja. Vedėjas sakė, kad į mo-1

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži- 

pa-1 noma per daug metų tarp He
ap- tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
tė-1 nio Galinga Mestis,

Turime daug padėkavonės lai- 
J. škų už vaistų pasėkmingumą.

Dr. P. Deken, 
243 Broadway, Box 9112 
Newark, NJ. 07104
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Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Lieponf!

Lietuviu Prekybos Namoi
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875;
“Kodėl gražios moterys visa

da susituokia su mažaverčiais 
vyrais? Nes išmintingas vyras 
niekad neapsives su gražia mo
terimi”, — pastebėjo anglų 
šytojas Someset Maugham.

Vedėjas J. LIEPONIS
/ T

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — į 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.uo 12 iki 5 vai. vak. :

Miegojimas atrėmus galvą ar 
Šoną ‘į ranką — apsunkiname 
kraujo cirkuliaciją toje rankoje, 
b tas 'gali sukelti bursitis arba 
įdegimą pečiuose, — teigia dr. 
Emanuel Josephson, iš New Yor 
ko.

Glaucomą sukelia 
akyje, kurių nesugeba 
kraujas. Tie skysčiai 
akį kas savo keliu priveda prie 
sumažinimo regėjimo, o paskiau 
—prie apakimo.

Toji liga susekama su pagal
ba instrumento, vadinamo tono
meter. Jei ji užtinkama pradžioj 
išsivystymo, tai ją galima pagy-1* . •
dyti vaistais, vėliau gi jau rei- Sumažindami kiekį Riebalų są- 
kalinga operacija. Apie 2 nuoš. vo dietoj, mes sumažiname ga- 
--------------- ------------------------------ I iimybes akmenų atsiradimui tul 

* •----------- žies pūslėje, o jeigu tų akmenų
jau yra atsiradę, tai sulaikysi- 
ttie jų padidėjimą, — teigia dr. 
Robert • Borgman, iš Clemšon

I Universiteto Medicinos Moky- 
! klosManufacturer of metal, wood and laminated display items. Ex- j

Augalai Mėgsta Muziką
ra-

ištraukti 
spaudžia

lino, tai glucose arba cukrus 
kraujuje pasilieka nesudegin
tas. Laikui bėgant, jo kiekis 
kraujuje padidėjo ir pasėkoje 
to, išsivysto .įvairios komplikaci
jos, vadinamoj cukrine liga

Staigus temperatūros pasikei
timas priverčia daugiau dirbti 
širdį. Todėl išeidami iš vidaus į 
lauką, kur yra šaltokas oras, už
sivilkime ką nors šiltesnio.

Garsus indų botanikas, prof. 
Singh, dėstęs Anamalai univer
sitete, sako, jog ilgų metų tyri
nėjimai parodė, kad muzika tu
ri didelės įtakos į augalus, 
greitinnant jų pribrendimą.

Pastabėlės

tri-Darbas apsaugo mus nuo 
jų blogybių: nuobodumo, fizi
nio pakrikimo ir neturto.

pa- GREITA PAGALBA

Jei nori turėti mažai laiko,, 
tai nieko nedirbk. (Disraeli)

MODEL MAKER
EXPERIENCE IN PUNCH PRESS

cellent salary arfd fringe benefits.

Located in Northwest suburbs.

Call RON BLASS — 766-5100
FEMALE HELP

SOUTH-SOUTHWEST — IMMEDIATE OPENINGS!

Accounts Receivable Clerk
NATURE Girl — Woman to operate accounts receivable pčsting 
machine and general office work.

Full Company Benefits — Good Pay — Permanent Position

Geneneral Motors Corp.
TRUCK & COACH DIV.

American Journal of Clinical 
Į Nutrion įrodinėja, jog pergau- 
sūs saldumynų vartojimas pa- 
škatina širdies ligas. Cukrus su
kraunąs audinių (fatty tissues) 
Viduje arterijų, kas laikui bė
gant būna priežastimi ■' širdies 
atakų,.
a Čia turima galvoje tuos asme
nis, kurie kasdien suvartoja apie 
6 uncijas ir daugiau cukraus. 
Normalus gi kiekis cukraus pri
valėtų būti 3 uncijos.

Kanuolės užmušė feodalizmą, 
o rašalas užmuša šių laikų vi
suomenę. '

—(Napoleon Bonaparte)
• ' © ■ >

Mažiausia progreso pasireiškia 
komunistų valdomuose kraštuo
se. (Harold Macmillan)

@ a,..

Moralybė reiškia daugiau, ne
gu intelektas. (Albert Einštein)

Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69ih Street Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

FRANK’S T.V. & RADIO, Ine

4

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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An Equal Opportunity Employer

Užteks laiko pasiruošti

Kur miela, ten ir akys.

Jurgaitis grįžęs iš darbo pa
reiškia žmonai, jog nupirko du 
bilietus į teatrą.

— Jau pradedu ruoštis! — su 
riko staiga Jurgaitienė.

— Pradėk, pradėk, bilietai 
yra rytdienai”.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, PrM.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

847-1700

REGISTERED NURSES
AND LICENSED PRACTICAL NURSES

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; as
signments are either hospital or nursing home, not jointly; attrac
tive salary, routine increments, good working conditions; 40 hours 
per week, any additional time paid at 1% times regular rate. 
Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL 
AND NURSING HOME

Osseo, Wisconsin 54758 Phone; £15—597-3121.

Nemokamai vieta automobiliams

į iNSukt O
ei » s >*

12:00
-........

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO- DARBUS, 

UŽDĖDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
ŠALYGATVIUS IR KITKĄ. 
Dėl Afikamavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 10 vai. vakaro

M 778-7810

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Dividendai mokami sausio Ir liepos

Prašome aplankyti naufa mūsų

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt frOO ryto .
penktadiehį 9:00 ryto SAG vakaro: BfiStadie 

enos. Trečiadieniais uždaryta

K”4

<



SANBARĄ

Dervinskis Spirgino Justę
OervinsKis Spirgino Paleckį
T.ru-parl įmentarinėje Konfe

rencijoje Lima, Peru, kuri įvy- i 
ko š. m. rugsėjo 5—13 d., iškilo 
Čekoslovakijos ir kolonializmo 
klausimai. Sovietu Sąjungos de- 
•^L’acija, kurios pirmininku bu-

Lietuvos kvislingas Justas 
Paleckis (oficialiame sąraše — 

komunistiškai teisi
mo Sovietu Sąjungos ir jos ver- 
gų banditišką žygį prieš Čekos- 

Didele didžiuma dele- 
g&eijų, tačiau, pasmerkė raudo
nuosius agresorius.

JAV delegacijoje dideli vaid-! 
meni vaidino Illinois kongres- ’ 
mapris Edward J. Derwinski. 
Tarpe kito ko, jis pasakė stiprią 

įsakmiai taikytą kvslin- 
gui Paleckiui. Derwinski pra-, 
dėjo savo kalbą; “I address my-1 
self directly to my ‘old” acqu-. 
ainntaee, Mr. Paletskis, and | 
must point out to him and the i 
other Soviet delegates that their | 
government’s action warrants i 
world’s condemnation.

“The actions of the Soviet 
Union in seizing Czechoslova
kia in collaboration with four 
of its Eastern European satelli
tes, is a shocking display of im
perialism and colonialism. The 
policies of the Soviet Union are 
so brutal, tragic and dangerous 
that its officials, such as Mr. 
Paletskis, must be bluntly ad
vised of the effect of their poli
cies.”

Išdėstęs sovietų politikos krei 
vumą ir pavojingumą, pacita
vęs prez. Johnson© rugp. 30 die
nos pareiškimą agresijos ir 
Jungtinių Tautų Chartos reika- • 
lu, Derwinski pareiškė: “The 
government of the Soviet Union 
deliberately suppresses the le
gitimate nationalism of the Bal
tic peoples, Ukrainians, Arme
nian!, and all other non-Rus- 
saan nation alites.’’

“Hi tory shows that a despo
tic government cannot suppress 
legitimate nationalism of people 
or their basic for freedom un
der governments of ther own 
choice . . . Only when true free
dom and independence are pro
vided to all people behind the 
Iron Curtain will a lasting con
tribution to world peace and 
progress be made by the com
munist camp.

“Don’t forget the inevitable, 
Mr. Paletskis. Go back to Mos
cow and tell your associates 
that the freedom which ’ your 
government is attempting to 
suppress in Czechoslovakia will 
overwhelm you and the deve
lopment of free institutions is 
long overdue and inevitable in 
all of Eastern Europe.”

Už šitą drąsų ir teisingą žodį 
reikia pasveikinti kongresmaną 
Derwinski ir sušukti jam — 
VALIO!

Anglijoje Algos Kyla, 
Bet Ne Darbo Partijoje

Londonas. — George Brown, 
premiero pavaduotojas, šiomis 
dienomis, kalbėdamas mitinge, 
pasakė, kad Darbo partijos val
džia pakėlė darbininkų algas, 
kad atsispirtų prieš kainų kyli- 
mą. Iš salės atsiliepė moters 
balsas:

— Mano alga nepakilo per pa
skutinius 18 mėnesių, — atsilie
pė Mrs. Jean Brenner, 38 metų 
amžiaus.

— Tuo atveju, mano brangio
ji,— sakė Brown,— tu turi susi
rasti kitą darbą.

— Bet aš dirbu Darbo parti
jai, — sakė Mrs. Brenner.

Po trumpos pauzės Brown 
tarė: — Aš pažiūrėsiu ar tu 
gali gauti algos pakėlimą.

CHFAGOSŽINIOS
Pasisekęs Literatūros 
Vakaras Chicagoje 

____ _ _ »* ' _ •

Keturių lietuvių rašytojų li
teratūros vakaras Marijos aukšt. 
mokyklos auditorijoj, Chicagoj, 
rugsėjo 29 d. praėjo nepapras
tai, nuotaikingai. Pranešėja, akt. 
Eglė Vilutienė, prieš pasirodant 
rašytojui keliais posmais įdo
miai supažindino, perstatinėjo 
klausytojams kiekvieną rašyto
ja

Stasys Santvaras, poetas lyri
kas ir dramaturgas, skaitė lyri
ką ir eilėraščius apie įsivaiz
duotą moterį.

Pulgis Andriušis, grožinės pro 
zos ir feljetonų kūrėjas, skaitė 
beletristikos kūrinį ir feljetoną 
“Pasaulio lietuvis”, iš Lietuvių 
Bendruomenės Seimo įspūdžių.

Bernardas Brazdžionis, poetas 
lyrikas, savo poeziją skaitė su 
giliu įsijautimu, jautriai įžvelg
damas į širdies gelmes.

Antanas Gustaitis, satyrikas 
ir humoristinės poezijos kūrė
jas, skaitydamas savo kūrinius 
taikliu žodžiu vertė susimąstyti, 
pažvelgti į save, į savo vidaus 
gyvenimą.

Visų nuotaika buvo labai pa
kilusi. Mes galime pasidžiaugti 
turėdami tokius rašytojus ir sa
vo gausiu atsilankymu išreiškėm 
jiems pagarbą, o gausiais, nesi
baigiančiais plojimais suteikėm 
rašytojams dvasinį pasitenkini
mą už jų suteiktą mums dvasinį 
turtą.

Tas literatūrinis lietuvių ra- 
.ytojų vakaras ilgai pasiliks ne 
tik atminty, bet ir širdy, m. k.

SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Banketas 
įvyks Spalio 13-tą

“Of course, Mr. Paletskis, you 
do not understand political de
bate, for it is an experience not 
enjoyed in Russia. ..

“Mr. Paletskis by appearance 
conveys a ‘grandfather’ image. 
However, in actions his govern
ment shows itself to be a grea
ter despot than the worst of the 
Czars.

PERILGAI UŽSITĘSIA

Prezidentinė kampanija jau 
taip ilgai užsitęsė, jog kandida
tai nebeturi nieko naujo iir ypa
tingo pasakyti. Būtų gerai, kad 
jie išvyktų porai, trejetai savai
čių atostogų, kad rinkikai turė
tų galimybės ramiau pagalvoti 
už ką atiduoti savo balsus.

Iškilmingas SLA. 134-tos Mo
terų Kuopos 45 metų įsikūrimo 
sukakties paminėjimas - banke
tas yra ruošiamas, sekmadienį, 
spalio 13 dieną, Sharkos East 
Restorane, 7840 So. Western 
Ave. Pradžia 6-tą vai. vakare.

Šiame bankiete dalyvaus iš 
Pittsburgh© atvykęs SLA. pre
zidentas Povilas Dargis ir kele

tas kitų žymių svečių.
Taipgi kviečiame mielus tau-; 

tiečius įsigyti bilietus iš anksto 
ir dalyvauti su hlumis šioje į 
šventėje.

—H.B.
V f X-*

Brightonparkiečiai 
Namų Savininkai 
Aptarė Savo Reikalus

Brighton Parko Namų Savi
ninkų Draugijos valdybos su
šauktame narių ir svečių susi- 
rinkim’e, kuris įvyko rugsėjo 29 
d. parapijos mokyklos patalpo
se susirinko nemaža žmonių. Su 
sirinkimą atidarė ir pranešimą 
padarė pirm. Antanas Marma, 
pasveikindamas narius, gausiai 
susirinkusius į poatostoginį su
buvimą savo aktualių reikalų 
apsvarstyti. A. Marma tarė, kad 
kai būna skubių reikalų, tai šau
kiami ekstra susirinkimai. Jų 
vienas buvo įvykęs Vyčių salėj, 
dalyvaujant adv. Charles P. 
Kai, brokeriui J. Bacevičiui, ku
rie kalbėjo aktualiais juodukų 
apsigyvenimo lietuviu kolonijo
se reikalais. Buvo paveikta ta 
prasme, kad bankas nedavė pa
skolos, o tas namas, numatytas 
parduoti juodukams, buvo bal
tųjų nupirktas.

Kelių organizacijų veikėja 
Adelė Burbienė kalbėjo draugi
jos veiklos išplėtimo klausimu. 
Jai pasiūlius, išrinkta komisija 
pobūviui, banketui, rengti: A. 
Burbienė, Baškauskienė, Pali- 
kienė, Ankienė ir Izokaitienė. 
Jos įgaliotos surasti tinkamą sa
lę, išspausdinti tikietus ir nus
tatyti datą, patiekiant susirinki
mui tvirtinti.

Pranas Šulas pranešė, kad na
mų savininkai kai kada teismuo
se bylas gali patys užvesti ir 
jas ginti, jei įteikia 5 arba 30 
dienų teisinius pranešimus (li
gai notice) dėl nuomos nemokė
jimo arba butų patiems reika
lingumo.

Nariai iškėlė nešvaros gatve
lėse (ielose) ir dėl triukšmavimo 
reikalus. Įgaliota valdyba kreip
tis į atitinkamas įstaigas tuos 
reikalus sutvarkyti. Susirinki
mas buvo pravestas su pakelta 
nuotaika, kad reaguojama į vi
sus savininkams rūpimus klau
simus. —J. S.

vių rekomendavęs), Algirdas 
Kuraitis; pagelbinius darbus 
Atlieka Juozas Krikščiūnas (bo
so padėjėjas), Juozas Karazija, 
Kazys Musteikis, Viktoras Mor
kūnas, Jonas ir p-nia Sitlikai 
ir kiti.

Aldona Gedimiuaitė
į į

enkijos Karaliene
t

Jos Vedybos su Kazįmieru
Didžiuoju Nebuvo Laimingos

Cook Apskr. Ligoninėje

Sulaukęs vakarėlio, 
Žirgelį balnojau;
Tiesiu keliu, vieškelėliu 
Į mergelę jojau.

The people WHO CĄ^E have 
so much to offer your savings 
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PASSBOOK AND CERTIFICATE ACCOUNTS

SIX MONTH 
CERTIFICATE
ACCOUNTS
in amounts of $10,000
or larger in multiples of $1,000

NOW QUARTERLY DIVIDENDS ON

PASSBOOK 
ACCOUNTS 
add or withdraw any 
amount any time

CURRENT RATES—PAYABLE AND COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for one year, effective rates are 4.83 % on Passbook Accounts and 5.35% on Certificate Accounts.

• Insured safety to $15,000 by Federal Savings and Loan Insurance Corporation
• Federally chartered and supervised • Nearly 60 years of service
• Reserves more than twice legal requirements • Convenient location

Shouldn't you take advantage of it?

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

W * a < M -A * *, - t ».

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

HOURS:
Mon., Tfawre. 9 aun.-S p.m. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m.
Sat. 8 &ja.-12 noon • Wed.—no business transacted

ASSETS OVER 4130.000,000.00
RESERVES OVER 411,000,000.00 
(mor< than twice IcgM requirements)

One of ChlcagoJand's largest savings and home financing institutions

Iš viso šiame pastate dirba be
ne 25 lietuviai, kurie savo dar
bais gerai pasižymėjo. Tuo tarpu 
kitų tautų dirbančiųjų tame sky 
riūje dirba bene 10 asmenų, fr.

» c.7 *• * ‘ - ’* .<»•• Z j ų

Ištikimai Atlieka
Tarnų Pareigas

Bonna.—Rytinių vokiečių ko
munistinis laikraštis “Neues 
Deutschland” ir keletas dien
raščių, išeinančių Lenkijoje iš
tikimai atlieka Maskvos tarnų 
rolę ir be paliovos, atakuoja li
berališkus čechoslovakų vadus.

Pikčiausiai puolamas tai Zden- 
ka Heizla, kuris jau tapo at
leistas iš Prahos radio stoties 
vedėjo pareigų. Komunistai pri
meta jam bendravimą su Lais
vos Europos Radio.

Pirmutinis šiame kontinente t 
laikraštis pasirodė Bostone rug
sėjo 25, 1690 metais. Jis vadino
si “Public Occurances”.

Daugiau Išvažiuoja, 
Negu įvažiuoja 
Į Naują Zelandiją

Aukland, Naujoji Zelandija. 
— Metus baigiant, pereito mė
nesio 31 dieną, daugiau išvažia
vo žmonių iš to krašto, negu į- 
važiavo.

Tai atsitiko pirmą kartą dau
gelio metų bėgyje. Pasėkos bu
vo tos, kad migracija turėjo 10,- 
147 asmenų nuostolį, palyginus 
su praėjusiais metais, kuomet 
13,499 asmenų daugiau atvyko, 
negu išvažiavo.

Natūrališkas žmonių prieaug
lis, pagal valdžios statistiką, bu
vo 37,091.

Naujoji Zelandija kovo 31 d. 
šiais metais turėjo 2,755,092 gy
vento jtįl ” ' "

Lenkijos karalius Kazimieras 
Didysis (1310-1370), norėdamas 
suartėti su Lietuva ir padaryti 
su ja sąjungą prieš Kryžiuočių 
Ordiną, vedė D. L. K. Gedimino 
dukterį Aldoną, 15 metų am
žiaus.

Tai buvo linksma mergaitė, 
mėgstanti dainuoti ir žaisti.

Į Krokuvą ji atvyko su dideliu 
skaičių palydovų, priešakyje su 
trimitininkais, kanklininkais ir 
kitokios rūšies muzikais. Visa 
tai labai nepatiko lenkams, ku
rie žiūrėjo į ją kaipo į “pagon- 
ka”.

Pirm vedybų, ji tapo apkrikš
tyta Onos vardu, bet ji neatsi
sakė nuo. senojo vardo, kurį vi
sad vartojo. Aldonos gyvenimas 
Krokuvoje nebuvo laimingas. 
Jos vyras turėjo nuolatinių mei
lužių, kurias demonstratyviai 
pastatydavo aukščiau savo žmo
nos.

Aldona keletą sykių buvo pa
sirengusi apleisti Krokuvą ir 
grįžti į Lietuvą, bet Kazimieras 
kiekvieną sykį apstatydavo ją 
sargyba ir neišleisdavo. Ji ne
mėgo lenkų ir artimiausios jai 
palydovės ir draugės buvo tos, 
kurias ji atsivežė iš Lietuvos.

Ji mirė sulaukusi vos 29 metu 
amžiaus. Mažai kas Krokuvoje 
apgailestavo tą įvykį. Jai mirus 
Kazimieras Didysis vedė vieną 
po kitos dar ketvertą oficiališkų 
žmonų, su kuriom irgi negeriau 
elgėsi.

Gražiai bėga širmas žirgas. 
Lenkdamas galvelę. 
Ten kur mano mylimoji, 
Balta kaip gulbelė.

Ji daržely rūtas skina, 
Į mane nežiūri;
Gal gėlių vainiką pina,
O gal kitą turi. t . -

Mergužėle ko taip rūsti? 
Kas tave užgavo?
Ar sutikt daugiau nenori, 
Bernužėlį savo?

Tavęs, mielas bernužėli, 
Laukiu iš pat ryto, 
Ir iš džiaugsmo ašarėlės 
Iš akių iškrito.

Geras Patarimas

Grupė ekskursantų Washing
tone aplanko FBI centrą ir sus
toja prie fotografijų paieškomų 
piktadarių. Vienas berniukas 
paklausia:

— Ar tai iš tikro nuotraukos 
kriminalistų?

— Taip — atsako vietinis pa
reigūnas. *.-<

— Tai kodėl nesulaikėte jų 
tuomet, kai fotografavot? — pa
klausė berniukas.

Pelningas Divorsas

— Taigi, laimingai užbaigei 
perskyrų bylą. O kaip gi pasi
dalinote su žmona?

— Labai paprastai, ji pasiliko 
baldus, indus, o aš paėmiau vai
kus.

— O kaip gi su turtu?
— Su tuomi nebuvo vargo. 

Turtą pasiėmė advokatai už by
los vedimą.

Nesileidžia į Kalbas

t Sovietų karinnkai iš okupaci
nės kariuomenės dažnai užsuka 
į karčiamas išsigerti alaus ar 
degtinės, už ką jie užmoka če
kiškom koronom.

ir Padaliniuose Dirba 
Daug Lietuvių

Cook apskrities School of 
Nursing (Gailestingų Seselių 
Mokyklos) pastato raštinėje dir
ba nemaža lietuvių. Pažymėti
na, kad lietuviai viens kitą re
komenduoja, gi administracija 
mūsiškių atliekamais darbais 
patenkinta ir vis ieško daugiau 
lietuvių. Šios mokyklos raštinėj 
dirba Danutė Krigerienė, Albi
nas Dzirvonas; reciving (priė
mimo) skyriuj darbuojasi Alek
sas Blinstrubas (nemaža lietu-

Kai jie užkalbina vietinius 
žmones, tai pastarieji jiems nie
ko neatsako.

Greitas Pasveikimas

Įėjęs į ligonio kambarį, gy
dytojas be atodairos klausia 
slaugės:

— O kaip veikia paciento šir
dis šį rytą?

— Puikiausiai, daktare, — at
sakė slaugė. — Jis du kartus pa
sisakė, jog įsimylėjo į mane.

Jungtinėse Valstybėse kasmet 
ištraukiama iš vandens apie 14 
milijonų bušelių oisterių.

MALE HELP

PLASTICS - SKILLED WORKERS
f i . „ — , •

Growth Opportunity
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 

’ experienced decorating department* supervisory personnel, 
with hot standing, spray- painting and metaližing experience.

SUPERINTENDENTS
GENERAL FOREMEN
FOREMEN

VACANCIES ON ALL SHIFTS.
* ♦. —

EXPANDED FRINGE BENEFITS.

TOP WAGES.
SEND RESUME TO:

P. 0. Box 191
BIRMINGHAM. MICHIGAN 48075

Area Cotie 313-349-9200, Ext. 16'

Ąžuolas sudega —nei anglies, 
nei pelenų.

MALE HELP

WAREHOUSE MAN
No experience. Pleasant work

ing conditions plus benefits. 

First and second shift.

JESSOP STEEL
25TH AVE. & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-771 Oi

MALE HELP

DUE TO INTERNAL EXPANSION 
AND NEW LONG RANGE CONTRACTS

CRESCENT PRECISION
PRODUCTS

IN TULSA
- HAS IMMEDIATE OPENINGS . -

•" FOR EXPERIENCED '' ' ' ■

MACHINED PARTS ESTIMATORS 
MANUFACTURING ENGINEERS 

SPECIAL PROJECT ENGINEERS 
MANUFACTURING METHODS PLANNERS

NC MAINTENANCE TECHNICIANS ’ 
FIRST ARTICLE INSPECTORS

AND
MACHINE PARTS INSPECTORS

Also we have openings on night shift for operators of mills, 
grinders, N C mil-matics and N C lathes

NIGHT BONUS IS 10%
Excellent earnings for qualified personnel, plus
* ’ PAID INSURANCE’ '

PAID HOLIDAYS 
RETIREMENT PLAN 

Interviews will be conducted at 1 305 North Louisville 
in Tulsa or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, Admiral Station, Tulsa, Oklahoma 74115

- , An Equal Opportunity Employer

FULL TIME HELP
Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED 

STITCHING, LASTING amF MAKING,- 
and ATTACHING * ‘

•Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation
Profit Shearing — Excellent Working Cosditions
' — ' • Phone (617) 867-6404 ’ • *

or Write J
BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO- Inc.
- East Brookfield, Mass. ‘
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Kas Naujo Chicagoje
Ir M ūsu Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Antanas Gudaitis - 
Aldermanu

Bridgeport© lietuviai tikisi 
pravesti savo tautietį — Antaną 
Gudaitį 11-tos Wardos alderma
nu. Dabartinis aldermanas Ma
thew J. Danaher rezignuoja iš 
tos vietos, nes jis kandidatuoja 
į Circuit Court Clerk.

Kaip atrodo, tai Antanas Gu
daitis, kuris ilgą laiką buvo pre- 
cinkto kapitonu, turi partijos 
užgyrimą kandidatuoti į alder- 
maną specialiuose rinkimuose.

Užprenumeravo Sandarą

P-nia Sofija Kubilienė užpre
numeravo Sandarą Bronei 
Aninkevičienei, 6824 So. Camp
bell Avė., kaipo dovaną jos

I silankyti, o kurie dar neturite 
tikietų, prašomi kreiptis prie 
klubo finansų raštininkės, Anna 
Condux, 7132 So. Millard Ave. 
Tel. 581-4133. Bet reikia pasi
skubinti, kad tikietus turėjus iš 
anksto, tai daroma dėl žinios, 
kiek reikės svečiams maisto už
sakyti ir visus gražiai paten
kinti.

A. Jusas

Buvo Atsikraustę Į 
Klaidingą Vietą

Kontraktorius Jonas Jonikas, 
nusipirkęs namą, 6843 S. Camp
bell Avė., pradėjo jį taisyti. 
Apie vidurdienį jis išvyko pie
tums. Bet kai sugrįžo prie to 
namo po pustrečios valandos, 
tai nustebo pamatęs jame su-

Jonas Aliošius, 107 So. Forest 
Ave., išgyveno Amerikoje 58 
metus. Jis yra kilęs iš Sudargu 
parapijos, Suvalkijoje, o jo žmo
na Marcelė — iš Eržvilko, Že
maitijos. Jiedu turi sūnų Juozą, 
dukrą Eleną ir šešis anūkus.

P-lė E. Mikužiūtė, SLA. iždi
ninkė, lankėsi Washingtone, iš 
kur ji prisiuntė geriausių linkė
jimų savo bičiuliams Chicagoje.

P-nia Alena Adomėnas, 3356 
So. Emerald Ave., užprenume
ravo Sandarą savo draugei Onai 
Jagminienei, kuri spalio 9 dieną 
paminės savo gimtadienį.

Pereitą penktadienį p-nia Ro
žė Jovarauskienė buvo surengu
si vaišes savo draugėms ir drau
gams Gold Coast svetainėje, 
Marquette Parke.

Woodmaniene yra sunkokai su
sirgusi ir dabar randasi Evan
gelical ligoninėje.

P-nia Stasė Skiris, 7315 South 
Talman Avė., užsimokėdama 
prenumeratą, pridėjo dar ir au
ką paremti laikraštį.

gimtadieniui, spalio 8 d.
Ji taipgi užrašė Sandarą ir 

kitai savo draugei—Stasei Rau- 
dienei, 5416 S- Nottingham Ave.

Antanas Vilimas Buvo 
Peršautas

Baldų kraustytojas Antanas 
Vilimas, 823 West 34th Street, 
buvo sužeistas prie Halsted ir 
31-mos gatvės, kur jis dirbo, 
kraustydamas Dr. Konn baldus.

Jį palietė vieno italo šūvis, 
paleistas į kitus vaikėzus. Šovi-
ką vėliau policija pagavo. Anta- ; 
nas Vilimas, kuriam kulka pa-1

vežtus senyvus baldus.
Nuėjęs į beismentą surado ir

gi pilną visokių baldų ir tarpe 
jų — storoką vyrą. Kai J. Joni
kas paklausė ką jis čia veikia, 

Į tai tas bandė aiškintis, jog atsi- 
kė'ė gvventi.

Po ilgu argumentų paaiškėjo, 
kad tas vyras. Jonas Jankaus
kas atsikraustė ne į tą butą — 
jis turėjo patekti į 6750 So. Ar
tesian Avenue.

Graži P-nų Nikrinų 
Rezidencija

Alice ir Louis Nikrinai iš Mar- j

P-nia Ona Zdanis, 3605 South 
Albany, užsimokėdama už San
darą, pridėjo dar ir auką laik
raščio reikalams.

P-nia Marytė Jakubauskas, 
2050 W. Pierce Ave.', savo gim
tadienį paminėjo spalio 2 d., su
laukdama daug sveikinimų.

Jūrų Skautai Smagiai 
Stovyklavo P. Basčio 
Vasarvietėje

Lietuviai Jūrų Skautai pralei
do porą savaičių stovyklaudami 
Prano Basčio vasarvietėje, La
keside Country Club, Pewau
kee, Wis. Jie ten pasinaudojo vi
sokiais patogumais, už ką yra 
labai dėkingi p-nui Basčiui.

Toji vasarvietė yra prie gra
žaus Pewaukee ežero, kuriame 
jūrų skautai turėjo progos pa
plaukioti.

Vienas skautų vadų, p. A. 
Butkevičius pareiškė: “Tokio 
nuoširdaus ir gero žmogaus, 
kaip p. Bastis netenka dažnai 
sutikti...”

lietė šoną, tapo nuvežtas į Mer
cy ligoninę, kur jis turėsiąs iš
būti apie savaitę laiko.

Juozas Karikaitis 
Pamini Sukakti

Geras mūsų tautietis Juozas 
Kazikaitis, 2443 W. 70th Street, 
dabar pamini 55 metų sukaktį 
nuo atvykimo į šią šalį. Jis yra 
kilęs iš Pagirių kaimo, Ukmer
gės apskričio.

Jis ir jo žmona Kazimiera il
goką laiką išbuvo biznyje—tu
rėdami didelę baldų krautuvę.

quette Parko apylinkės persikė
lė gyventi į Park Ridge, Illinois. ; 
Ten jie pasistatė dviejų butų; 
mūrinį namą, sumūryta daug 
importuotų iš Mexikos ir Kana
doj kalnu akmenų.

Viduje viskas moderniškai ir 
brangiai įrengta. Lauke graži 
pieva, medeliais ir įvairiomis 
gėlėmis apsodinta sudaro puikų 
reginį.

Kartu su tėvais gyvena ir jų 
duktė Diana su vyru Richardu,1 
sūneliu Richardas ir dukrytė 
Lisa. Jie užima butą pirmame 
aukšte.

—J.J.-tas

P-nia Teresė Matelis, 71 East 
102nd Street, savo gimtadienį 
celebruos spalio 8, sulaukdama 
daug geriausių linkėjimų iš sa
vo draugių ir draugų.

Teisėjas John T. Zuris tuom 
tarpu dar tebėra Veteranų ligo
ninėje, nors protarpiais aplanko 
ir namus. Linkime jam kuogrei- 
čiausiai pasveikti.

Jonas Bartkus su žmona ir 
sūnumi dabar važinėjasi Wash
ington©, Oregono ir kitose vals
tijose, smagiai praleisdami atos
togas. Jie taipgi buvo užsukę ir 
į Kanadą.

Antano Aleksandravičiaus ves
tuvės su Dolores Ann 
įvyks spalio 26 dieną, 
puota rengiama Šv. 
parapijos salėje, 4557 
Street.

Mikaityte 
Vedybinė 
Kryžiaus 

So. Wood

P-nia Josephine Stulga, 11007 
So. Pulaski Road, savo gimta
dienį paminės spalio 3. Jos drau
gės ir kaiminkos išreiškia jai 
geriausių linkėjimų.

Dr- Zenonas Minginas 
Hot Springs, Ark.

Rašyt. Pulgis Andriušis 
Aplankė Sandarą

Vilniaus Minėjime 
Dalyvavo Tautinių 
Grupių Atstovai

Vilniaus Dienos minėjimas, 
kuris įvyko rugsėjo 29 d., Jauni
mo Centre, Chicagoj, praėjo la
bai įspūdingai. Jame dalyvavo 
ukrainiečių, čekoslovakų, vokie
čių, latvių ir estų atstovai.

Susirinkimą atidarė V. Šim
kus, primindamas ir žiaurią Če
koslovakijos okupaciją. Lietu
vos Generalinis Konsulas Dr. P. 
Daužvardis pasveikino susirin
kusius ir pareiškė, jog bendro-
mis pajėgomis iškovosime lais-

sius. Aukų rinkėjas lietuviško
se kolonijose eis po namus ir 
prašys pagal išgales aukų. Rin
kėjai išduos pakvitavimus, ku
riuos galima, pridėti prie paja
mų mokesčių, vad. sumažinti 
savo mokesčius.

Šių metų Balfo vajaus prave
dėjai yra visiems gerai žinomi 
“Paramos” savininkai — J. Ja- 
nušaitis ir J. Mažeika.
Aukų rinkėjai spal. 6, 3 v. kvie 

čiami į Balfo vajaus atidarymą, 
kuris įvyks Chicago Savings b- 
vėje, 6245 S. Western Ave. pr. š.

Stud. Leonas Šulas 
Išskrido Į Austriją 
Medicinos Studijų Tęsti

Stud. Leonas Šulas buvo par 
vykęs iš Austrijos, Vienos, pas 
savo tėvus Magdaleną ir Praną 
Šulus, gyv. Brighton Parke. Po
ra mėnesių Chicagoje atostoga
vo ir kartu dirbo kaip chemi
kas.

Buv. mokyt. Kazio Juknio rū
pesčiu, Leonas įsigijo nemaža 
knygų iš lituansitikos srities.

Rugsėjo 28 d. vakare pas Leo
no tėvus susirinko keletas arti
mųjų bičiulių atsisveikinti su 
išvykstančiu. Sekančios dienos 
rytą Leonas Šulas tėvelių ir ke
lių bičiulių lydimas iš O’Hare ae 
rodromo išskrido į New Yprką, 
o iš ten — į Vieną, Austriją, 
kur trečiuosius metus studijuos 
medicinos mokslus. I. J.

Reginos Dvarelyje 
Atšvęstas Gimtadienis

Pereitą šeštadienį, rugsėjo 28 
d. Regina Stončienė (nuolat su 
šeima gyvena Chicagoje, 3347 S. 
Emerald Ave.), savo dvarelyje, 
Fox Lake, III., suminėjo savo 
gmtadienį.

Savo sodybą, pavadinus Regi
nos dvareliu, stovi gražioje vie

toje, ant kalnelio tarp žaliuo-Į 
j ančių medžių prie Fox ežero. 
Ji su vyru Gediminu puikiai į- 
sirengė savo vasarvietę.

Pereitą šeštadienį į jų sodybą 
sugužėjo apie 40 svečių bei vieš
nių, su dovapomis ir sveikini
mais. Čia dalyvavo jos vaikai, 
sesutė N. Matutienė su vyru, 
p-nai O. ir L. Kronai, Edm. Ven 
gianskas, p-nas J. Balčiūnas p- 
nai Valiauskai, p-nai Indreliai 
ir kiti, kurių pavardes sunku 
prisiminti.

Vaišės buvo puikios ir lietu
viška daina bei muzika skam
bėjo iki paryčių. Tai sakoma, 
kad pirmą kartą taip gražiai 
Regina buvo pagerbta.

Reikia džiaugtis, kad Fox eže
ro pakrantėse daugiau įsikuria • 
chicagiškių ir savaitgalius link
smai, sveikai praleidžia. Be p- 
nų Stončių jau antri metai gra
žiai įsikūrė p-nai Ona ir Liūdas 
Kronai, kurie ir atostogas savo 
vasarvietėje praleidžia. Turi 
sklypą įsigijęs Edm. Vengians- 
kas. Pas p-nus Kronus savaitga
liais svečių, giminių bei artimų
jų netrūksta.

Artimo meilę daug lengviau 
galėtumėm praktikuoti, jeigu 
tas artimas nebūtų taip arti’ mū
sų. Norman Mailer

Parduodamas Namas
Į Savininkui apleidžiant Chicagą, 
parduodamas dviejų aukštų na
mas su krautuve ir garažu 
dviem automobiliams. Kaina 
prieinama. 3263 So. Halsted St. 
Telefonas CA. 6696.

10% -20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 1/ž West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Kur Galite Gauti
Bilietus Banketui?
Maloniai kviečiame įsigyti pa

kvietimus į Lietuvių šv. Kazi
miero kapinių sklypų sav. dr-jos 
akademinį banketą, kuris įvyks 
spalio 20 d., Knigh salėje, 5921 
So. Pulaski, Rd. 4 vai. popiet 
Pakvietimų kaina 5 dol. auka 
asmeniui.

Įsigykit iš anksto iki spalio 13 
d., prie durų nebus pardavinė
jami. Juos galima gauti pas: p. 
Giedraitienę, 6930 S. Campbell, 
He 4-5148; p. Jakutienę, 7113 So. 
Artesian, PR 6-8230; Balio Braz
džionio krautuvėje, 2646 W. 71 
St., PR 8-5374.

Visi sklypų savininkai ir sve
čiai prašomi dalyvauti 65 metų, 
sukaktuvių bankete.

L. Šv. Kazimiero Kapinių 
Sklypų sav. dr-jos valdyba 
ir L. B. Komitetas.

IŠNUOMUOJAMAS
Butas — 4 kambarių, 3-čiame 

aukšte. Bridgeporte.
Skambinkite:

247-1725.

Parduodama
Gražioje vietoje prie Montel

lo upelio, Harrisville, Wis., par
duodama vasarvietė, su dideliu 
sklypu.

Taip pat parduodamas 5% 
kambarių, 3 mieg. namas, ra
diant šiluma, dviejų mašinų ga
ražas prie 62-ros ir California 
Ave., Chicagoje.

Skambinti: 778-5972 arba 92S- 
6015.

Parduodamas Mūrinis 
2-jų Aukštų Namas

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas Brighton Parke. 
Ttl. CL 4-7965. Savininkas.

Pardavęs Lemonte, Illinois, 
savo namus ir žemę, Dr. Zeno
nas Minginas persikėlė į Hot 
Springs, Ark., kur jis jau yra 
įsigyjęs gražią vasarvietę prie 
pat ežero.

Ten jau anksčiau yra išvykusi 
jo žmona Lydia ir sūnus Jonas, 
kuris įstojo į kolegiją. Linkime 
naujakuriams geriausios klo
ties!

L -J- -

Karys K. Dailidė 
Aplankė Tėvus

Kęstutis Dailidė, kuris yra 
Amerikos kariuomenėje, baigęs 
artilerijos apmokymą Ft. Sill, 
Okla., buvo aplankęs savo tė
vus.

Kęstutis yra baigęs Carbon
dale Universitetą, B.S. Preky
bos srity, dabar kariuomenėje 
eina karo mokslą. Jo tėvai Ma
rija ir Zigmas Dailidės džiau
giasi sulaukę svečią.

Jų kitas sūnus Aras studijuoja 
Circle Universitete, Chicagoje, 
aeronautikos inžineriją.

Dailidės gyvena Brookfielde, 
Illinois, yra Sandaros skaityto
jai. J.S.

Našlių Klubo Banketas 
Įvyks Spalio 13 Dieną

Chicagos Našlių Našliukių 
Draugiško Klubo ruošiamas pui
kus banketas jau čia pat, įvyks 
sekmadienį, spalio 13 d. Palonia 
Grove salėje, 4604 So. Archer 
Avė. Prasidės lygiai 4 vai. vaka
re. Nariai bei svečiai, kurie jau 
įsigijote tikietus.

Klubas nuoširdžiai kviečia at-

Pereitą pirmadienį, rugsėjo 30 
d. rašytojas Pulgis Andriušis, 
lydimas bibliografo K. Baltra- 
maičio, aplankė Sandarą.

P. Andriušis yra atvykęs iš 
Australijos, Amerikoje pabus 
kelis mėnesius, gastroliuodamas 
su rašytojais: Bern. Brazdžio
niu, St. Santvarų ir Ant. Gus
taičiu, rengdami literatūros va
karus, vaidinimus, Keturių di
džiųjų vardu, kas buvo madoje 
prieš dvidešimtį metų tremtyje 
— Vokietijoje.

Joniškiečių Piknikas 
Ši Sekmadieni c. ••

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubas rengia linksmą 
rudeninį pikniką, sekmadienį, 
spalio 6 d. Leppos sode, 8236 S. 
Kean Ave., Willow Springs. 
Prasidės 12 vai. dieną. Bus pa
gaminta skanių valgių ir gėri
mų. gražių dovanų laimės daly- . 
viai.

Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Valdyba ir Komisija 
nuoširdžiai kviečia visus narius- 
es skaitlingai atsilankyti ir pra
leisti smagiai popietę tarp sa
vųjų.

M. U r helis, rast.

Upytės Klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, spalio 4 d., 
7:30 vai. vakare, Vengeliausko 
salėje, 4500 So. Talman Avenue. 
Valdyba kviečia visus narius at
silankyti.

Ona Condux

P-nai Frank ir Emma Šešto
kai, kurie buvo atvykę iš St. 
Petersburg, Fla., į Chicagą, da
bar svečiuojasi San 
Texas, o iš ten leisis 
niją.

Mūsų kaiminka

Antonio, 
į Kalifor-

Barbora

Mokytojos Irenos Smieliaus- 
kienės tautinių šokių grupė 
“Grandis”, berniukai ir mergai
tės, lietuvių tautiniais rūbais 
pasipuošę, labai gražiai pašoko 
kelis šokius per Vilniaus Dienos 
minėjimą, meninėje programos 
dalyje, rugsėjo 29 d. Jaunimo 
Centro salėje. Už tai juos susi
rinkusieji dalyviai apdovanojo 

l gausiais plojimais.

v? Sovietų pavergtoms tautoms. par(|U0(Iamas NamaS
Įvairių kitų ? tautinių grupių i * “ umvmuiuuu 

atstovai, tardami į susirinku- i 
sius, pabrėžė, <9įog visu mūsų 

' bendras priešas yra 
imperializmas, kuris siekia pa
vergti visą pasaulį. Tik laisvų 

.žmonių bičiulystė ir bendravi
mas galės apsaugoti laisvę.

Išsamią paskaitą apie dabar
tinę Lietuvos tragediją patiekė; P-nios Mary Meldažienė ir 
Dr. A. Budreckis. Metinę prog- Stefanija Kevieža buvo atvyku- 
ramos dalį išpildė solistai Jani-isios iš Toronto, Kanados, daly- 
na Šalnienė ir Algirdas Brazis, vauti konvencijoje. Jos apsisto- 
akompanuojant J. Vasaičiui. j0 pas Vincą bei Pauliną Klo- 

—M. K.' vus, Spring Valley, Ill.

Mūrinis, dviejų butų ir taver
na, Marquette Parke. ParduodaV i ’

Maskvos J savininkė — našlė. Kaina priei-
narna. Dėl kitokių informacijų 
telefonuokite: 476—8483.

Viešnia iš Kanados

Balfas Pradeda Aukų 
Rinkimo Vajų Chicagoj

Chicagos Balfo Apygardos 
valdyba paskelbė, kad nuo spa
lio 1 d. Chicagoje ir apylinkėje 
vykdoma aukų rinkimo vajus, 
kurio tikslas — šelpti į vargą 
patekusius lietuvius Sibiran pa
tekusius ir tremtyje atsidūru-

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La'dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublk 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE„ Cicero. III. TeL OLympic 2-1003

ANTANAS DYKSINSKI (DIKSAS)
Gyv. 3204 So. Wallace Street

Mirė 1968 m. rugsėjo 27 dieną, 5:30 vai. po pietų, sulau
kęs senatvės. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: žmona Julia, pagal tėvus Karpus, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Lenkijoj liko 2 seserys ir 2 broliai ir jų šeimos.
Kūnas buvo pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 

3319 So. Lituanica Avenue.
Antradienį, spalio 1 dieną 10:00 vai. ryto buvo nulydėtas 

koplyčios ir palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Nuliūdę lieka: ŽMONA IR GIMINĖS.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

! PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS.
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

iš

AUKŠTI NUOŠIMČIAI

4.75% 
on regular Savings 

per. annum
Savings Insured to $15,000.00

INSURED 5.25 %
per annum 

on investment bonus

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

<•

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTj. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, UI. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3333 S. Halsted St, Chicago, DI. 60608, Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. -t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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